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Həftəlik iqtisadi, ictimai-siyasi, müstəqil qəzet      Qiyməti razılaşma yolu ilə   Qəzet 1999-cu ildən çıxır

İyunun 13-də Milli Məclisin 
növbədənkənar sessiyasının ilk 
iclası keçirildi. 
İclası açan Milli Məclisin Sədri 
Oqtay Əsədov bildirdi ki, gün-
dəliyə 38 məsələ daxil edilmiş-
dir. Gündəliyin təsdiqindən 
sonra müzakirələrə başlanıldı.
Əvvəlcə Azərbaycan Respub-
likasının Cinayət Məcəlləsinə 
və İnzibati Xətalar Məcəllə-
sinə təklif olunan dəyişiklik-
lər haqqında məlumat verən 
Hüquq siyasəti və dövlət qu-
ruculuğu komitəsinin sədri Əli 
Hüseynli bildirdi ki, dəyişiklik-
lər “İdmanda dopinq vasitələ-
rindən və üsullarından istifa-
dəyə qarşı mübarizə haqqında” 
2016-cı il 29 noyabr tarixli Qa-

nunun tətbiqi ilə əlaqədar tək-
lif edilir. Həmin qanuna uyğun 
olaraq “dopinq vasitələrindən 
və metodlarından istifadə” an-
layışı “dopinq vasitələrindən 
və üsullarından istifadə” anla-
yışı ilə əvəz edilir. 
Sonra Gənclər və idman ko-
mitəsinin sədri Fuad Mura-
dov məlumat verdi ki, həmin 
dəyişiklik “Bədən tərbiyəsi və 
idman haqqında” Qanuna da 
təklif edilir. 
Millət vəkilləri hər üç qanuna 
təklif olunan dəyişiklikləri səsə 
qoyaraq təsdiqlədilər. 
“Atçılıq haqqında” və “Damaz-
lıq heyvandarlıq haqqında” 
Qanunlara təklif olunan dəyi-
şikliklər barədə Aqrar siyasət 

komitəsinin sədri Eldar İbra-
himov məlumat verdi. Bildirdi 
ki, hər iki qanuna təklif edilən 
dəyişikliklər “Normativ hüquqi 
aktlar haqqında” Konstitusiya 
Qanununa uyğun olaraq məsu-
liyyəti müəyyən edən qanunun 
adının dəqiqləşdirilməsi məqsə-
di ilə hazırlanmışdır. Belə ki, də-
yişiklikdə İnzibati Xətalar Mə-
cəlləsinin konkret adı göstərilir.
Hər iki dəyişiklik səsə qoyula-
raq təsdiqləndi. 
Sonra Azərbaycan Respublika-
sının Əmək Məcəlləsinə təklif 
olunan dəyişikliyi şərh edən 
İqtisadi siyasət, sənaye və sa-
hibkarlıq komitəsinin sədri 
Ziyad Səmədzadə bildirdi ki, 
qanunun 12-ci maddəsinə yeni 
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Böyük Qayıdışın başlanğıcı olan 
Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mərcan-
lı kəndinin bərpası artıq başa çatıb.
İyunun 14-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev yenidən qurulan Cocuq 
Mərcanlı kəndində görülən işlərlə 
tanış olub, sakinlərlə görüşüb.
Ermənistan silahlı qüvvələri tərə-
findən dağıdılan, lakin ordumu-
zun şücaəti sayəsində azad edilən, 
dövlətimizin başçısının xüsusi 
diqqəti sayəsində qısa müddət-
də yenidən qurulan bu kənd indi 
öz möhtəşəmliyi ilə diqqət çəkir. 
1993-cü ildə xalqın tələbi ilə yeni-
dən hakimiyyətə gələrək Azərbay-
canı məhv olmaq təhlükəsindən 
xilas edən ümummilli lider Hey-

dər Əliyev tezliklə ölkədəki ağır 
vəziyyəti nəzarətə götürdü, ordu 
quruculuğu istiqamətində əhə-
miyyətli addımlar atdı. Məhz Ulu 
Öndərin qətiyyəti və iradəsi sayə-
sində 1993-cü ilin dekabrından 
1994-cü ilin yanvarına qədər da-
vam edən və Azərbaycanın hərb 
tarixinə qızıl hərflərlə yazılmış 
uğurlu Horadiz əməliyyatı nəticə-
sində Füzuli rayonunun bu qəsə-
bəsi ilə yanaşı, 20 kəndi, həmçinin 
Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mər-
canlı kəndi işğaldan azad edildi. 
Lakin təhlükəsizlik baxımından 
uzun müddət məskunlaşmanın 
qeyri-mümkün olduğu bu kənd 
2016-cı ildə Prezident İlham Əli-
yevin tarixi xidmətləri sayəsində 

ikinci həyatını yaşamağa başladı. 
Buna ötən ilin aprelində qəhrə-
man Azərbaycan Ordusunun düş-
mənin təxribatına layiqli cavab 
verməsi və strateji əhəmiyyətli 
Lələtəpə yüksəkliyini azad etməsi 
nəticəsində nail olundu. Ağdərə-
nin, Cəbrayılın, Füzulinin işğal-
dan azad olunmuş ərazilərində 
Azərbaycan bayrağı dalğalandı. 
2016-cı ilin noyabrında Prezident, 
Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Koman-
danı İlham Əliyev Füzuli rayonu 
ərazisində ön xətdə yerləşən ko-
manda idarəetmə məntəqəsində 
əməliyyat şəraiti ilə tanış olarkən 
işğal altında qalan torpaqlarımıza 
qayıdacağımıza bir daha əminlik 
yaratdı. Aprel döyüşlərində qa-

zanılan qələbədən sonra Cocuq 
Mərcanlı kəndində təhlükəsiz ya-
şayışın bərpa edilməsinə, məcburi 
köçkünlərin öz ata-baba yurdları-
na qaytarılmasına əlverişli şərait 
yarandı. Bu məsələdə dövlətimi-
zin başçısının 2017-ci il yanvarın 
24-də imzaladığı “Cəbrayıl ra-
yonunun işğaldan azad edilmiş 
Cocuq Mərcanlı kəndinin bərpa-
sı haqqında” Sərəncamı xüsusi 
əhəmiyyətə malikdir. Ərazilərin 
Minalardan Təmizlənməsi üzrə 
Milli Agentliyin mütəxəssisləri 
qısa müddətdə 2 milyon 600 min 
kvadratmetr ərazinin minalardan, 
partlamamış döyüş sursatlarından 
təmizlənməsini həyata keçirdi, hə-
min ərazilər yaşayış üçün əlveriş-
li vəziyyətə gətirildi. Bununla da 
kənddə böyük quruculuq işlərinə 
başlandı. Dövlətimizin başçısının 
xüsusi diqqət və qayğısı sayəsin-
də həyata keçirilən bərpa işlərinin 
birinci mərhələsi artıq başa çatıb 
və Cocuq Mərcanlı öz sakinlərini 
qəbul etməyə hazırdır. Böyük Qa-
yıdışın başlanğıcı olan bu kəndin 
bərpası ilə bağlı dövlət səviyyə-
sində həyata keçirilən tədbirlər bir 
daha təsdiqləyir ki, Azərbaycan 
öz torpaqlarının işğalı ilə heç vaxt 
barışmayacaq, düşmən tapdağı al-
tında qalan əzəli torpaqlarımızın 
azad olunması uğrunda son ana 

qədər mübarizə aparacaq.
x x x

Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevin Cəbrayıl rayonunun Co-
cuq Mərcanlı kəndinə səfəri yeni 
salınan kənd yolunun açılışı ilə 
başladı. Dövlətimizin başçısına 
məlumat verildi ki, yolun ümumi 
uzunluğu 9 kilometr, eni 12 metr-
dir. İki hərəkət zolaqlı yolun tikin-
tisi Prezident İlham Əliyevin bu 
ilin fevralında imzaladığı “Cəb-
rayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı 
kəndinə gedən avtomobil yolu-
nun tikintisi ilə bağlı əlavə tədbir-
lər haqqında” Sərəncama əsasən 
həyata keçirilib. Strateji əhəmiyyə-
ti ilə seçilən bu yolun inşası zama-
nı zəruri olan yerlərdə su keçidləri 
tikilib, uzunluğu 24 metr olan iki-
aşırımlı mövcud körpü bərpa edi-
lib. Yol üzərində 76 yol nişanı və 
məlumatverici lövhələr quraşdırı-
lıb, piyada zolaqları, yol-cizgi və 
yolgöstərici xətləri çəkilib.

x x x
Daha sonra dövlətimizin baş-
çısı yeni inşa olunan 96 şagird 
yerlik məktəblə tanış olmuşdur. 
Baş nazirin müavini, Qaçqınla-
rın və Məcburi Köçkünlərin İşlə-
ri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Əli Həsənov və Cəbrayıl Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Ka-
mal Həsənov Prezident İlham Əli-

yevə məlumat vermişlər ki, Məcburi 
Köçkünlərin Sosial İnkişaf Fondu 
tərəfindən görülən işlər nəticəsində 
kənddə küçələrdə işıqlandırma sis-
temi qurulub, su, qaz, telefon xətləri 
çəkilib, subartezian quyusu qazılıb, 
100 kubmetrlik su anbarı inşa edilib. 
Bununla da Cocuq Mərcanlı qaçqın 
və məcburi köçkünlər üçün inşa edil-
miş sayca 96-cı, məcburi köçkünlərin 
öz yurdlarına qaytarıldığı ilk yaşayış 
məskəni kimi tarixə düşüb.  Məktəb-
də olarkən Prezident İlham Əliyev 
hərbi məktəblərin kursantlarının bir 
qrupu ilə görüşmüşdür.

x x x
Prezident İlham Əliyevin tapşırı-
ğına əsasən Cocuq Mərcanlı kən-
dində Şuşa məscidinin bənzəri 
olan məscid tikilib. Bu müqəddəs 
ocağın inşası işğalçı Ermənistana 
və beynəlxalq aləmə bir mesajdır. 
Bu, bir daha dünyaya bəyan edir 
ki, Azərbaycan İslam dünyasının 
bir parçasıdır, öz tarixi keçmişinə 
sadiqdir. Cocuq Mərcanlıda Şuşa 
məscidinin bənzərinin inşası həm 
də o deməkdir ki, gün gələcək 
Şuşadakı məscid də bərpa edilə-
cək. Məscidin tikilməsi, həmçi-
nin 2017-ci ilin ölkəmizdə “İslam 
Həmrəyliyi İli” elan edilməsinə 
dəyərli töhfədir.
Sonra Prezident İlham Əliyev kən-
din ərazisini gəzmişdir.
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bənd əlavə olunur. Bu bənddə göstərilir 
ki, işəgötürən  bu Məcəllə ilə işçiyə ödə-
nilən bütün ödənişlərin “Nağdsız hesab-
laşmalar haqqında” Qanuna uyğun ola-
raq ödənilməsini təmin etməlidir. Qeyd 
olundu ki, bu məcəlləyə və bundan başqa, 
“Turizm haqqında”, “Təhsil haqqında”, 
“Sosial müavinətlər haqqında”, “Sosial sı-
ğorta haqqında”, “Məşğulluq haqqında”, 
“Cinayət prosesində iştirak edən şəxslərin 
dövlət müdafiəsi haqqında”, “Terrorçulu-
ğa qarşı mübarizə haqqında”, “Azərbay-
can Respublikasında vərəmlə mübarizə 
haqqında”, “Körpələrin və erkən yaşlı 
uşaqların qidalanması haqqında”, “Bələ-
diyyə qulluğu haqqında”, “Sığorta fəa-
liyyəti haqqında”, “İcbari sığortalar 
haqqında”, “Əmək pensiyaları haqqında”, 
“İstehsalatda bədbəxt hadisələr və peşə 
xəstəlikləri nəticəsində peşə əmək qabiliy-
yətinin itirilməsi hallarından icbari sığorta 
haqqında” qanunlara təklif olunan dəyi-
şikliklər “Nağdsız hesablaşmalar haqqın-
da” Qanuna uyğunlaşdırma məqsədi da-
şıyır.
Qanunlara təklif olunan dəyişikliklər ay-
rı-ayrılıqda səsə qoyularaq təsdiqləndi. 
Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və 
sahibkarlıq komitəsinin sədri Ziyad Səmə-
dzadə “Valyuta tənzimi haqqında” Qa-
nunda dəyişiklik edilməsi barədə layihə-
ni təqdim edərək bildirdi ki, dəyişikliyin 
məqsədi gömrük orqanları tərəfindən val-
yuta sərvətlərinin transsərhəd daşınması 
zamanı cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul 
vəsaitlərinin leqallaşdırılması izləri aş-
kar olunduqda, bu izlərin tədqiqi və ma-
liyyə monitorinqi orqanına ötürülməsi 
məsələlərini müəyyən etməkdən ibarətdir. 
Müzakirələrdən sonra qanun layihəsi qə-
bul edildi.
Sonra Milli Məclis Sədrinin birinci müa-
vini, Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsi-
ya ilə mübarizə komitəsinin sədri Ziyafət 
Əsgərov “Terrorçuluğa qarşı mübarizə 
haqqında” Qanunda dəyişikliklər edilmə-
si barədə layihəni təqdim etdi. Bildirdi ki, 

sənədin 1-ci maddəsinə edilən dəyişikliyə 
görə, maddənin üçüncü və beşinci abzas-
larında “terrorçu” və “terror təşkilatı” 
anlayışları dəqiqləşdirilir və onların izahı 
daha dolğun şəkildə verilir. Terror mürək-
kəb tərkibli cinayət olduğu üçün bu an-
layışların yeni izahında bütün subyektlər 
əhatə olunur. Təklif edilən dəyişikliklər 
“terrorçu” və “terror təşkilatı” anlayışları-
nın beynəlxalq standartlara və bu sahədə 
beynəlxalq konvensiyanın tələblərinə uy-
ğunlaşdırılması məqsədini daşıyır.   Mü-
zakirələrdən sonra qanun layihəsi səsə qo-
yularaq təsdiq edildi.
İclasda qanunvericiliyin uyğunlaşdırılma-
sı və dəqiqləşdirilməsi üçün Cinayət Mə-
cəlləsində, İnzibati Xətalar Məcəlləsində 
və “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul və-
saitlərinin və ya digər əmlakın leqallaş-
dırılmasına və terrorçuluğun maliyyələş-
dirilməsinə qarşı mübarizə haqqında” 
Qanunda dəyişikliklər edilməsi barədə 
qanun layihələri də təsdiqləndi. Gündəlik-
də olan “Sığorta fəaliyyəti haqqında” Qa-
nuna dəyişikliklər edilməsi barədə layihə 
isə eyniləşdirilməsi həyata keçirilməli olan 
sığorta fəaliyyəti subyektlərinin dairəsini 
dəqiqləşdirir. Layihə səsə qoyularaq qəbul 
olundu.
Mənzil Məcəlləsində dəyişikliklər edil-
məsi haqqında qanun layihəsini isə Milli 
Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət qurucu-
luğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli təq-
dim etdi. Onun sözlərinə görə, layihənin 
məqsədi çoxmənzilli binanın (o cümlədən, 
kooperativ binanın) idarə edilməsi ilə bağ-
lı mexanizmlərin təkmilləşdirilməsindən, 
idarəetmədə mənzil mülkiyyətçilərinin 
daha yaxından iştirakının təmin olunma-
sından ibarətdir. Qanun layihəsinə əsasən, 
çoxmənzilli binanın idarə olunması ilə 
bağlı qaydalar müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanı tərəfindən müəyyən ediləcək, bu 
binaların idarə edilməsi ilə bağlı müqa-
vilələr həmin qaydaların tələblərinə uy-
ğun olaraq bağlanılacaq, eyni zamanda 
binanın idarə edilməsi zamanı bu qaydala-

rın tələblərinin pozulması məsuliyyətə sə-
bəb olacaq. Müzakirələrdən sonra qanun 
layihəsi qəbul edildi.
İclasda müzakirələrə səbəb olan növbəti 
qanun layihəsi “Təhsil haqqında” Qanun-
da dəyişikliklər edilməsi barədə idi. Dəyi-
şikliklər ali təhsil müəssisələrinin bakalav-
riat səviyyəsinə tələbə qəbulunun hazırlıq 
qrupları vasitəsilə həyata keçirilməsini 
nəzərdə tutur.  
Sonra qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi 
məqsədilə  Torpaq, Gömrük, Vergi məcəl-
lələrində, “Azərbaycan Respublikasının 
Mərkəzi Bankı haqqında”, “Dövlət qullu-
ğu haqqında”, eləcə də “Məhkəmələr və 
hakimlər haqqında” qanunlarda dəyişik-
liklər edilməsi barədə qanun layihələri də 
təsdiqləndi.
Sonda isə “İşsizlikdən sığorta haqqında” 
qanun layihəsinin birinci oxunuşda müza-
kirəsinə başlanıldı. 
Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət ko-
mitəsinin sədri Hadi Rəcəbli bildirdi ki, 
qanun  layihəsinin məqsədi Azərbayca-
nın əmək bazarında riskin ötürülməsinə 
əsaslanan münasibətlərin və yeni maliy-
yələşmə mexanizmlərinin yaradılması, 
sığortaolunanların itirilmiş əmək haqları-
nın kompensasiya olunması və işsizliyin 
yaranması hallarının qarşısının alınması 
üçün qabaqlayıcı tədbirlərin görülməsi 
yolu ilə əhalinin sosial müdafiəsinin güc-
ləndirilməsinə təminat verilməsidir. Bu 
qanun dövlət orqanının və ya hüquqi şəx-
sin ləğv edilməsi və ya işçilərin sayı və ya 
ştatların ixtisar edilməsi nəticəsində əmək 
münasibətlərinə xitam verilmiş şəxslərə 
şamil edilir. Qanun layihəsinin 2018-ci il 
yanvarın 1-dən qüvvəyə minməsi nəzərdə 
tutulur.
Müzakirələrdən sonra layihə səsverməyə 
çıxarılaraq birinci oxunuşda qəbul edildi. 
Bununla da Milli Məclisin növbədənkənar 
sessiyasının ilk iclası başa çatdı.

Milli Məclisin
Mətbuat xidməti

Azərbaycan Prezidenti yanında 
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyi 
(MİDA) Bakının Yasamal Yaşa-
yış Kompleksində çoxmərtəbəli 
yaşayış evlərinin tikintisi üçün 
investorlar cəlb etməyi planlaş-
dırır. Bu barədə MMC-dən mə-
lumat verilib.
Seçim müsabiqə yolu ilə aparılır.
MMC kompleksin ərazisində 
3 yaşayış binasının tikintisinə 
investorlar cəlb etməyi nəzər-
də tutur. Müsabiqədə iştirakın 
dəyəri 300 manat təşkil edir.
Potensial investorlardan tək-
liflər iyunun 29-dək qəbul olu-
nacaq. Xəbər verildiyi kimi, 24 
dekabr 2016-cı il tarixində Bakı-
da Yasamal Yaşayış Kompleksi-
nin təməli qoyulub. Kompleks 
2018-ci ildə istifadəyə veriləcək.
Ümumi sahəsi 11,6 hektar olan 
şəhərcik 29 çoxmənzilli yaşayış 

binasından ibarət olacaq. Bun-
lardan 17-sinin ikibloklu doqquz-
mərtəbəli, 12-sinin isə birbloklu 
12 mərtəbəli olması planlaşdırılır. 
Bu binalardakı 1854 mənzildən 
301-i birotaqlı, 1110-u ikiotaqlı, 
443-ü isə üçotaqlı olacaq. Biro-
taqlı mənzillərin sahəsi təqribən 
31 kvadratmetrdən 33 kvadrat-
metrədək, ikiotaqlı mənzillərin 
sahəsi təqribən 50 kvadratmetr-
dən 58 kvadratmetrədək, üçotaq-
lı mənzillərin sahəsi isə təqribən 
70 kvadratmetr təşkil edəcək.
Bütün mənzillər tam təmirli və-
ziyyətdə və mətbəx mebeli ilə bir-
likdə vətəndaşlara təklif olunacaq.
Kompleksdə mənzillərlə yana-
şı, bir sıra sosial obyektlər də 
tikiləcək. Onların arasında 240 
yerlik uşaq bağçası və 960 şa-
gird yerlik orta təhsil məktəbi 
də var. 
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İyunun 13-də Vergilər Nazirliyində Qazaxıstan 
Respublikası Maliyyə Nazirliyinin Dövlət Gə-
lirləri Komitəsinin nümayəndə heyəti ilə görüş 
keçirilib.
Vergilər nazirinin birinci müavini, 3-cü dərəcəli 
dövlət vergi xidməti müşaviri Sahir Məmmədxa-
nov qonaqları salamlayaraq Azərbaycanda möv-
cud iqtisadi vəziyyət və iqtisadi inkişaf göstəri-
ciləri, vergi sistemində aparılan modernləşmə 
prosesi, vergi inzibatçılığının təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində aparılan islahatlar, elektron hö-
kumət quruculuğu istiqamətində əldə edilən 
nailiyyətlər barədə məlumat verib. Bildirilib ki, 
2016-cı ilin iyulundan Azərbaycanda turistlər 
tərəfindən alınmış mallara görə ödənilən əlavə 
dəyər vergisinin (ƏDV) geri qaytarılması sistemi-
nin - «Tax free»nin tətbiqinə başlanıb. Bu sistemin 
tətbiqinin ölkəyə əcnəbi turistlərin marağının ar-
tırılması, turizmin inkişafında davamlılığın təmin 
edilməsi və rəqabət qabiliyyətinin möhkəmlən-
dirilməsi məqsədini daşıdığını bildirən S.Məm-
mədxanov «Tax free» sistemi üzrə operator səla-
hiyyətlərinin Vergilər Nazirliyi tərəfindən həyata 
keçirildiyini vurğulayıb. Qeyd edib ki, «tax free» 
stikerləri olan mağazalarda istehsal, yaxud kom-
mersiya məqsədləri üçün nəzərdə tutulan mallar 
istisna olmaqla, alınan digər mallara görə ödə-
nilən ƏDV-nin məbləği əcnəbi vətəndaşlar ölkəni 
tərk etdiyi zaman onlara Azərbaycanın hava və 
dəniz limanlarında geri qaytarılır.
Qonaqlara ölkəmizdə ƏDV qaytarılması prose-
sinin spesifik xüsusiyyətləri barədə ətraflı mə-
lumat verilib və bu sistemin respublikamızda  
keçirilən Bakı Şopinq festivalı dövründə yerli 

alıcılara da tətbiq edildiyi bildirilib.  Qeyd olu-
nub ki, Vergilər Nazirliyi ticarət festivallarının 
operatoru kimi ƏDV-nin qaytarılması ilə bağlı 
proqram təminatının, vahid məlumat bazasının 
yaradılmasını və idarə olunmasını təmin edib.
Beynəlxalq əməkdaşlıq və maliyyə institutla-
rında vergi monitorinqi departamentinin baş 
direktoru Zaur Fətizadə qonaqların diqqətinə 
çatdırıb ki, Vergilər Nazirliyi vergitutma sahə-
sində dünyada gedən prosesləri yaxından izlə-
yir, mütərəqqi beynəlxalq təcrübənin milli vergi 
sistemində tətbiqi istiqamətində tədbirlər həyata 
keçirir. Vergilər Nazirliyinin beynəlxalq əlaqələ-
rin inkişafına xüsusi önəm verdiyini vurğula-
yan Z.Fətizadə ölkəmizin digər dövlətlərlə həm 
ikitərəfli, həm də çoxtərəfli əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsində maraqlı olduğunu, son illər 
ikiqat vergitutmanın aradan qaldırılması və mə-
lumat mübadiləsi sahəsində sazişlər şəbəkəsinin 
əhəmiyyətli şəkildə genişləndiyini qeyd edib.
Qazaxıstan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 
Dövlət Gəlirləri Komitəsinin sədri Ardak Tenqe-
bayev ölkəmizin vergi sistemində aparılan isla-
hatların təqdirəlayiq olduğunu bildirib. Komitə 
sədri Azərbaycan və Qazaxıstan arasında işgü-
zar münasibətlərin ildən-ilə inkişaf etdiyini, son 
dövrlər bu ölkələrin vergi xidmətləri arasında 
əməkdaşlığın, vergi inzibatçılığının təkmilləş-
dirilməsi ilə bağlı təcrübə mübadiləsinin müs-
bət nəticələr verdiyini, mövcud əlaqələrin daha 
da dərinləşdirilməsinin zəruriliyini qeyd edib. 
Azərbaycan və Qazaxıstan hökumətləri arasında 
ikiqat vergitutmanın qarşısının alınması haqqın-
da sazişin uğurla tətbiq edildiyi vurğulanıb.

Azərbaycan və Qazaxıstan arasında vergi 
sahəsində əməkdaşlıq genişlənir

İyunun 9-da Vergilər Nazirliyinin Tədris Mərkəzində 
«Vergi islahatlarının hüquqi və iqtisadi aspektləri: nə-
ticələr və inkişaf istiqamətləri» mövzusunda «dəyirmi 
masa» keçirilib. Tədbirdə İqtisadiyyat Nazirliyinin, 
AMEA-nın İqtisadiyyat İnstitutunun, Azərbaycan 
Dövlət İqtisad Universitetinin nümayəndələri, Ver-
gilər Nazirliyinin müvafiq strukturlarının, ərazi ver-
gi orqanlarının, rayon vergilər şöbələrinin və Tədris 
Mərkəzinin təmsilçiləri iştirak ediblər.
Tədbiri giriş sözü ilə Tədris Mərkəzinin rəisi Əli 
Həsənov açaraq vergi qanunvericiliyində və digər 
normativ-hüquqi aktlarda edilən dəyişikliklər, vergi 

islahatlarının praktiki tətbiqi zamanı qarşıya çıxan 
problemlər, vergi sisteminin təkmilləşdirilməsi is-
tiqamətində görülən işlər barədə məlumat verib. Bil-
dirib ki, vergi sistemində aparılan islahatlar müasir 
iqtisadi çağırışların tələblərindən irəli gəlir və qa-
nunvericiliyin təkmilləşdirilməsinə, vergi inzibatçılı-
ğının səmərəliliyinin gücləndirilməsinə, vergi yükü-
nün aşağı düşməsinə şərait yaradır.
Vergilər Nazirliyinin Vergi siyasəti və strateji araş-
dırmalar departamentinin baş direktoru Samirə Mu-
sayeva ölkəmizin dinamik inkişafından, qeyri-neft 
sektorunda müşahidə olunan irəliləyişlərdən və ver-
gi tənzimlənməsi ilə bağlı dövlətin həyata keçirdiyi 
islahatlardan danışıb. Qeyd edilib ki, Vergi Məcəl-
ləsində vergi inzibatçılığının təkmilləşdirilməsi ilə 
bağlı çox mühüm maddələrə dəyişikliklər olunub, 
sahibkarlığın daha səmərəli fəaliyyətinə geniş im-
kanlar yaradılıb. Vergilər Nazirliyinin Hüquq depar-
tamentinin baş direktorunun müavini Anar Rzayev 

vergi islahatlarının həyata keçirilməsinin hüquqi as-
pektlərindən bəhs edib. O, borclu vergi ödəyicilərinə 
aid vergi risklərinin qruplar üzrə müəyyən edilməsi, 
vergi ödəyicilərinin hüquqlarının genişləndirilməsi, 
könüllü vergi açıqlaması, vergi ödəyicilərinə müna-
sibətdə ünvanlı qərarların qəbulu, vergitutma baza-
sının genişləndirilməsi və Vergi Məcəlləsinin 89 və 
90-cı maddələrində edilmiş dəyişikliklərlə əlaqədar 
məlumatları tədbir iştirakçılarının diqqətinə çatdırıb.
«Dəyirmi masa»da çıxış edən İqtisadi Araşdırmalar El-
mi-Tədqiqat İnstitutunun direktor müavini, professor 
Rövşən Quliyev və İqtisadi İslahatlar Elmi-Tədqiqat 

İnstitutunun əməkdaşı, 
professor Vahid  Abbasov 
vergitutmanın xüsusiy-
yətlərindən, ölkədə həya-
ta keçirilən fiskal və vergi 
siyasətinin əhəmiyyətin-
dən, vergi güzəştlərinin 
sahibkarlığın inkişafına 
təsirindən, uçot sistemi-
nin təkmilləşdirilməsin-
dən bəhs ediblər.
Tədbirdə nazirliyin Ver-
gi siyasəti və strateji araş-
dırmalar departamen-
tinin baş direktorunun 
müavini Nicat İmanov, 
Vergilər Nazirliyi yanın-

da Bakı şəhər Lokal Gəlirlər Departamentinin baş 
direktorunun müavini Telman Hüseynli, həmin de-
partamentin Apelyasiya idarəsinin direktoru  Vüqar 
Əliyev, Vergilər Nazirliyi yanında Vergi Cinayətlə-
rinin İbtidai Araşdırılması Departamentinin İstin-
taq idarəsinin rəis müavini Miri Bağırov, Vergilər 
Nazirliyi yanında Vergi Cinayətlərinin İbtidai Araş-
dırılması Departamentinin İstintaq idarəsinin rəis 
müavini İlqar Paşayev və digərləri çıxışlarında  ƏDV 
ödəyiciləri tərəfindən elektron-qaimə fakturanın 
tətbiqi, elektron audit sisteminin genişləndirilməsi, 
vergi  uçotu, vergi nəzarəti, şəf af vergi partnyorluğu 
sisteminin əhəmiyyəti və vergi islahatlarının sə mə-
rəliliyi barədə öz fikir və mülahizələrini bölüşüblər. 
Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərlə bağlı səla-
hiyyətli şəxslər tərəfindən müvafiq maddələrin şər-
hi verilib, bəzi iqtisadi anlayışlara aydınlıq gətirilib, 
tədbir iştirakçılarının sualları cavablandırılıb.

Vergilər Nazirliyinin Vergi siyasəti 
və strateji araşdırmalar departamenti 
tərəfindən Vergi Məcəlləsinə uyğun 
olaraq vergi ödəyicilərinə verilmiş ver-
gi güzəştləri və azadolmalarının moni-
torinqi aparılıb, güzəşt və azadolmala-
rın ümumi vəziyyəti təhlil edilib.
Departamentin məlumatında qeyd 
olunur ki, vergi siyasətinin əsas hə-
dəflərindən biri ölkədə sahibkarlıq 
subyektləri üçün əlverişli biznes mü-
hitinin yaradılması və vergi yükünün 
optimallaşdırılmasından ibarətdir. 
Bu məqsədlə hər il Vergi Məcəlləsin-
də dəyişikliklər hazırlanarkən ver-
gi güzəşti və azadolmalarının mo-
nitorinqi aparılır, iqtisadi fəaliyyət 
sahələri üzrə aktivlik qiymətləndiri-
lir, mövcud iqtisadi vəziyyətdə prio-
ritet hesab olunan sahələr müəyyən-
ləşdirildikdən sonra həmin sahənin 
inkişaf etdirilməsi üçün vergi güzəşt-
lərinin verilməsi mə sə ləsinə baxılır.
Vergi güzəştləri və vergidən azadol-
malar vergi siyasətinin tərkib hissəsi ol-
maqla yanaşı, konkret bir müddət üçün 
nəzərdə tutulur. Verilmiş güzəşt və 
azadolmalar digər vergi ödəyicilərinə 
münasibətdə diskriminasiyaya səbəb 
olmamaq şərti ilə iqtisadiyyatın yal-
nız prioritet sahələri nəzərə alınmaqla 
müəyyən dövr üçün qanunverici orqan 
tərəfindən Vergi Məcəlləsinə dəyişiklik 
edilməklə verilir və bu müddət ərzin-
də həmin fəaliyyət sektorunun normal 
iqtisadi vəziyyətinin təmin olunmasına 
xidmət edir.
Son illər ərzində Vergi Məcəlləsində 
nəzərdə tutulan güzəşt və azadol-
malar artaraq vergi ödəyicilərinin 
daha geniş fəaliyyətinə əlverişli im-
kan yaradıb. 2017-ci il yanvarın 1-dək 
Vergi Məcəlləsində 104 azadolma və 
25 güzəşt təsbit edilib. «Azərbaycan 
2020: gələcəyə baxış» İnkişaf Kon-
sepsiyasında vergi tənzimlənməsi-
nin əsas alətlərindən biri olan vergi 
güzəştlərinin və azadolmalarının tətbiqi 
üzrə səmərəliliyin müəyyən edilməsi 
və bu sahədə beynəlxalq təcrübə nəzərə 
alınmaqla əsaslı təkmilləşdirilmə işləri-
nin görülməsi aktual məsələ kimi qarşı-
ya qoyulub. 
«Azərbaycan Respublikasının milli 
iqtisadiyyat perspektivi üzrə Strateji 
Yol Xəritəsi»ndə vergi güzəştlərinə 
iqtisadiyyatın gələcək inkişafı baxı-
mından stimullaşdırıcı amil kimi ya-
naşılır. Vergilər Nazirliyinin təsdiq 
etdiyi Tədbirlər Planında səmərəli 
vergi sisteminin təşviq edilməsi, kiçik 

və orta sahibkarlıq sahəsində stimul-
laşdırıcı vergi islahatlarının davam 
etdirilməsi nəzərdə tutulub. Bununla 
əlaqədar nazirliyin işçi qrupunun fəa-
liyyət proqramında 2017-2020-ci illər 
ərzində ölkənin sosial-iqtisadi siyasə-
ti nəzərə alınmaqla vergi güzəştləri-
nin və azadolmalarının monitorinqi-
ni aparmaq, onların səmərəliliyini 
müəyyən etmək əsas vəzifələrdən biri 
kimi müəyyən edilib.

Əhalinin məşğulluğu artır
Vergi mütəxəssisi Arif Quliyev hesab 
edir ki, Vergi Məcəlləsində vergilə-
rin sahibkarlıq fəaliyyətini və inves-
tisiyaları təşviq etməsi, aztəminatlı 
təbəqələrin maddi təminatının yax-
şılaşdırılması  əsas prinsiplər kimi 
müəyyən olunub. Sahibkarlığın in-
kişafını nəzərdə tutan istənilən vergi 
güzəşti   istehsal həcminin artırılması, 
texnologiyaların inkişaf etdirilmə-
si üçün şərait yaratmaqdadır. Vergi 
güzəştlərinin verilməsi həm də əha-
linin məşğulluğunun artırılmasına, 
sosial gərginlik yaradan faktorların 
zəifləməsinə, iqtisadi aktivliyin sürət-
li inkişafına və strateji inkişaf faktor-
larına müsbət təsir göstərir. Bütün 
bunlar isə öz növbəsində, dolayısı ilə 
də olsa, uzunmüddətli perspektivdə 
dövlət xəzinəsinə vergi gəlirlərinin 
artırılmasına şərait yaradır.
Vergi ödəyicilərinin sayında əhəmiyyət-
li artım var.  «İqtisadi resursların öyrənil-
məsi» İctimai Birliyinin rəhbəri Ruslan 
Atakişiyev hesab edir ki, vergi güzəşt-
ləri yeni sahibkarlıq subyektlərinin ya-
ranması, istehsal və xidmət sahələrinin 
genişləndirilməsi, iş yerlərinin yaradıl-
ması baxımından mühüm əhəmiyyətə 
malikdir. 2012-ci illə müqayisədə vergi 
ödəyicilərinin sayında əhəmiyyətli ar-
tım baş verib. Həmin ildə vergi ödəyi-

cilərinin sayı təxminən 500 min nəfər 
təşkil edib. Hazırda isə vergi orqanla-
rında qeydiyyatda olan vergi ödəyicilə-
rinin sayı 865 mini keçib. Bu, son 6 ildə 
səmərəli vergi siyasətinin nəticəsi hesab 
oluna bilər. Son illər Vergi Məcəlləsinə 
edilmiş dəyişikliklərlə vergi dərəcələ-
rinin optimallaşdırılması dövlətin sosi-
alyönümlü layihələrinin səmərəliliyini 
artırıb. Vergi Məcəlləsinə 2013-cü ilin 
1 yanvarından qüvvəyə minmiş əlavə 
və dəyişikliklərə əsasən, fiziki şəxslərin 
gəlir vergisinin maksimal dərəcəsi 30%-
dən 25%-ə endirilib, aylıq və illik gəlir-
lərin 14% dərəcəsi ilə vergiyə cəlb edilən 
məbləği, müvafiq olaraq, 2000 manatdan 
2500 manata və 24.000 manatdan 30.000 
manata qaldırılıb.  

İxrac stimullaşdırılır
2017-ci ildən qüvvəyə minmiş Vergi 
Məcəlləsinə əlavə və dəyişikliklərin 
mühüm istiqamətlərindən biri aqrar 
sahədə çalışan kiçik və orta sahib-
karlığın fəaliyyətini stimullaşdırmaq, 
vergi yükünü optimallaşdırmaqdır. 
Bu məqsədlə unun və çörəyin is-
tehsalı və satışı, quş ətinin satışı 3 il 
müddətinə ƏDV-dən azad olunub. 
Kənd təsərrüfatı istehsalçıları 2019-cu 
il yanvarın 1-dək vergi güzəştləri ilə 
əhatə olunacaqlar.
Məcəlləyə edilmiş dəyişikliklərin bir 
istiqaməti də sənaye texnoparklarına 
güzəştli vergi rejiminin tətbiq olun-
ması ilə bağlıdır. Belə ki, sənaye və 
texnologiyalar parkının rezidenti olan 
hüquqi şəxslər və hüquqi şəxs yarat-
madan sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul 
olan fiziki şəxslər 7 il müddətinə əmlak 
və torpaq vergisindən azad olunub. 
Qanunvericilikdə edilmiş bu dəyişik-
liklər sahibkarlıq subyektləri tərəfin-
dən ixracyönümlü fəaliyyətin geniş-
lənməsinə şərait yaradıb. 
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-"Azərbaycan Respublikasının 
Mülki Məcəlləsində dəyişikliklər 
edilməsi haqqında" 2017-ci il 25 
aprel tarixli Azərbaycan Respub-
likasının Qanununa əsasən bir 
sıra qurumlarda Audit Komitəsi-
nin ya radılması təsbit olunmuş-
dur. Bu barədə nə deyə bilərsiniz?
- İlk növbədə qeyd etmək lazım-
dır ki, möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkə-
də həyata keçirilən iqtisadi islahat-
lar prosesində maliyyə nəzarətinin 
təkmilləşdirilməsinə daim mühüm 
əhəmiyyət verilir və nəzarət mexa-
nizmlərinin bazar iqtisadiyyatının 
xüsusiyyətlərinə uyğunlaşdırıl-
ması dövlət quruculuğu siyasətin-
də diqqət mərkəzində sax lanılan 
məsələlərdən biri olaraq qalmaq-
dadır. Maliyyə nəza rə tinin mühüm 
qollarından olan auditin inkişafına 
da xüsusi önəm verilir. Azərbaycan 
auditorları adından ölkə başçısına 
minnət darlıq hissi ilə deyə bilərəm 
ki, təkcə ötən il müstəqil auditlə 

əla qədar, xüsusilə onun tətbiqinin 
genişləndirilməsi ilə bağlı 40-dan 
artıq hüquqi akt qəbul olunmuş-
dur. Müasir sivil maliyyə nəzarəti 
forması və şəfaflığın əsas təmi-
natçılarından biri olan müstəqil 
auditin inkişafına Prezident İlham 
Əliyevin diqqət və qayğısı bu il də 
qəbul edilmiş bir sıra sənədlərdə 
öz əksini tapıb. "Azərbaycan Res-
publikasının Mülki Məcəlləsində 
dəyişikliklər edilməsi haqqında" 
2017-ci il 25 aprel tarixli Azər-
baycan Respublikasının Qanunu 
da həmin sənədlərdən biridir. Bu 
Qanunla Azərbaycan Respublika-
sının Mülki Məcəlləsinə "Maddə 
91-4. Məhdud məsuliyyətli cəmiy-
yətin audit komitəsi" və “Maddə 
107-12. Səhmdar cəmiyyətinin 
audit komitəsi" əlavə edilmişdir. 
Bu maddələrdə ictimai əhəmiy-
yətli qurumlarda, iştirakçılarının 
sayı əllidən çox olan məhdud mə-
suliyyətli cəmiyyətlərdə, habelə 
səhmdarlarin sayı əllidən çox olan 
cəmiyyətlərdə audit komitəsinin 
yaradılması ehtiva olunmuşdur. 
Eyni zamanda, həmin cəmiyyət-
lərin nizamnaməsində nəzərdə 
tutulduğu halda iştirakçıların və 
ya səhmdarların sayı əllidən çox 
olmayan cəmiyyətlərdə də audit 
komitəsi yaradıla bilər. Məlum-
dur ki, iştirakçılarının və ya səhm-
darlarının sayı əllidən çox olan 
cəmiyyətlərin fəaliyyəti digər cə-
miyyətlərdən daha çox vətəndaş-
ların maddi durumuna təsir edir 
və bu Qanun həmin qurumlarda 
daxili audit siyasətinin və stra-
tegiyasının hazırlanması, həyata 
keçirilməsi və auditor nəzarətinin 
təşkili vasitəsilə onlarda hesabat-
lılığın və maliyyə şəfaflığının tə-
min olunmasına xidmət göstərir. 
Hesabatlılığın və maliyyə şəfaflı-
ğının təmin olunması isə, məlum 
olduğu kimi, ölkənin perspektiv 

inkişaf hədəflərini və istiqamətlə-
rini müəyyənləşdirmək, onların 
gerçəkləşdirilməsini təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respubli-
kası Prezidenti tərəfindən təsdiq 
edilmiş Milli iqtisadiyyat və iq-
tisadiyyatın əsas sektorları üzrə 
strateji yol xəritələrininin əsas 
qayələrindən biridir.
-Audit Komitəsinin yaradılması 
və fəaliyyətinin təşkili ilə əlaqə-
dar Auditorlar Palatası hansı 
əməli köməkliyi göstərə bilər?
- Audit Komitəsinin əsas vəzifələ-
rindən biri kənar (müstəqil) au-
ditorla, audit və əlaqədar audit 
xidmətləri üzrə işlərin tənzimlən-
məsidir. Faktiki olaraq Komitə 
bu sahədə müstəqil auditorlarla 
əməkdaşlıq etməklə rəhbərliyin 
düzgün iqtisadi qərarlar qəbul et-
məsi üçün münbit şərait yaradır. 
Komitə səhmdarların və ya işti-
rakçıların (təsisçilərin) ümumi yı-
ğıncağı (və ya digər səlahiyyətli 
orqanı) tərəfindən yaradılır. Ko-
mitənin üzvləri ümumi yığıncaq 
tərəfindən 2 ildən çox olmayan 
müddətə seçilirlər. Komitənin 
üzvləri təkrar seçilə bilərlər. Ümu-
mi yığıncaq Komitə üzvlərindən 
birini Komitənin sədri təyin edir.
Komitənin sədri və üzvləri seçilərkən 
aşağıdakı tələblər əsas götürülür:
- iqtisadi, biznes və ya hüquqi təh-
silin olması;
- öz vəzifələrini yerinə yetirmək 
üçün lazımi peşəkar bacarığa və 
fərdi keyfiyyətlərə malik olması;
- Komitənin ən azı bir üzvünün 
mühasibat, audit və ya maliyyə 
sahələrində mütəxəssis olması və s.
Komitənin fəaliyyətinin təməlini 
onun Əsasnaməsi təşkil edir. Qeyd 
etməliyik ki, Auditorlar palatası 
tərəfindən "Audit Komitəsinin nü-
munəvi Əsasnaməsi" hazırlanmış 
və həmin Əsasnamə Azərbaycan 
Respublikasının Auditorlar Palatası 

Şurasının 30 sentyabr 2015-ci il ta-
rixli qərarı ilə bəyənilmişdir. Əsas-
namənin elektron variantını Pala-
tanın rəsmi internet səhifəsindən 
maneəsiz əldə etmək mümkündür. 
-Audit Komitələri barədə nə de-
mək olar?
- Audit Komitəsi şirkətin Müşahi-
də Şurasının (və ya digər səlahiy-
yətli orqanının) təqdimatı əsasın-
da Səhmdarların ümumi yığıncağı 
(və ya digər səlahiyyətli orqanı) 
tərəfindən təyin olunmuş, şirkətin 
daxili nəzarət sisteminin qiymət-
ləndirilməsini və monitorinqini hə-
yata keçirən tövsiyəverici or qan dır. 
Komitə şirkətin maliyyə nəzarəti 
sisteminə nəzarət etməkdə Müşa-
hidə Şurasına (və ya digər səlahiy-
yətli orqana) köməklik göstərir və 
zəruri hallarda səhmdarları (təsis-
çiləri) şirkətin maliyyə vəziyyəti 
barədə məlumatlandırır.
-Audit Komitəsi hansı səlahiyyət-
lərə malikdir və onun vəzifələri 
hansılardır?
- Komitənin səlahiyyətləri aşağı-
dakılardır:
• Şirkətin audit siyasətini və stra-
tegiyasını müəyyən etmək;
• Şirkətin idarəetmə orqanından 
Komitənin öz funksiyalarını həya-
ta keçirmək üçün bütün məlumat-
ları almaq;
• Daxili audit qurumunun planla-
rını təsdiq etmək və onun fəaliy-
yətinə nəzarəti həyata keçirmək;
• Kənar auditorun, audit və əlaqə-
dar audit xidmətləri üzrə  işlərin 
həcminin, icra müddətlərinin və 
xidmət haqqının (qonorarının) 
müəyyənləşdirilməsi ilə bağlı Mü-
şahidə Şurasına (və ya müvafiq 
orqana) tövsiyələr vermək;
• Kənar auditorun peşəkarlığını, 
müstəqilliyini və fəaliyyətini qiy-
mətləndirmək və onun fəaliyyət 
nəticələrinin və müstəqilliyinin 
adekvatlığına dair öz rəyini daxil 

edən hesabatı hazırlamaq və kə-
nar auditorun seçilməsinə dair 
təkliflərini Şirkətin Nizamnamə-
si ilə müəyyən edilmiş müvafiq 
orqanlarına təqdim etmək;
• Kənar auditin nəticəsi əsasında ma-
liyyə hesabatlarına ediləcək dəqiqləş-
mələr və əlavələri nəzərdən keçirmək;
• Şirkətin daxili auditorunun tə-
yin olunması zamanı öz münasi-
bətini bildirmək və onun işinə qiy-
mət vermək;
• Daxili nəzarət sisteminin tək-
milləşdirilməsinə dair müvafiq 
orqanlara təkliflər vermək;
• Daxili audit strukturunun rəh-
bərinin və işçilərinin işdən azad 
olması və ya dəyişdirilməsi barə-
də şirkətin müvafiq orqanı (adını 
göstərməli) qarşısında məsələ qal-
dırmaq;
• Şirkətın struktur bölmələri üzrə 
xüsusi audit yoxlamaları və təftiş-
lər keçirilməsini sifariş vermək;
• Şirkətin illik hesabatına dair mü-
lahizələrini bildirmək; 
• Fəaliyyəti ilə bağlı müvafiq 
orqanların qəbul etdiyi bütün qə-
rarlarla tanış olmaq və sair.
-Komitənin vəzifələri aşağıdakı-
lardan ibarətdir:
• Daxili və kənar auditorlar tərə-
findən irəli sürülmüş tövsiyələrin 
icraçılar tərəfindən icra olunub və 
ya olunmamasına nəzarət etmək;
• Şirkətin fəaliyyətində mövcud 
olan və yarana biləcək mühüm 
risklər barədə müvafiq orqanı 
məlumatlandırmaq və icra struk-
turları tərəfindən onların səmərəli 
idarə edilməsinə nəzarət etmək;
• Maliyyə hesabatlarına əhəmiy-
yətli dərəcədə təsir edə biləcək hər 
hansı hüquqi məsələləri nəzərdən 
keçirmək;
• Şirkətin illik və cari maliyyə he-
sabatlarının hazırlanma prosesinə 
və nəticələrinə nəzarət etmək;
• Daxili Audit qurumunun fəaliy-

yətini tənzimləmək və onun fəa-
liyyətinə nəzarət etmək;
• Daxili Audit qurumunun rəh-
bəri və əməkdaşlarının vəzifə 
təlimatlarını, şöbənin illik iş pla-
nı və proqramlarını, daxili audit 
hesabatlarını yoxlamaq, nəzarət 
sisteminin təkmilləşdirilməsi üzrə 
tövsiyələr vermək;
• Daxili Audit qurumunun əmək-
daşlarının fəaliyyətinin səmərəlili-
yini və peşə yararlılığını nəzərdən 
keçirmək; 
• Daxili Auditorlar tərəfindən təq-
dim edilmiş hesabatların və töv-
siyələrin müzakirəsini təmin etmək; 
• Şirkət tərəfindən qanun və nor-
mativ sənədlərə riayət olunması-
na nəzarət etmək;
• Maliyyə hesabatlarının hazırlan-
ması prosesində qanunvericiliyə 
və tənzimləyici orqanın normativ 
aktlarının tələblərinə riayət olun-
masına nəzarət etmək;
• Tənzimləyici orqanlar tərəfindən 
aparılmış yoxlamaların nəticələrini 
nəzərdən keçirmək və onların au-
ditor xidmətinin təkmilləşdirilməsi 
üzrə tövsiyələrini icra etmək;
• Etik davranış qaydalarıma ri-
ayət olunmasına nəzarət etmək;
• Müntəzəm olaraq Komitənin 
fəaliyyəti haqqında (azı ildə bir 
dəfə) Səhmdarların (Təsisçilərin) 
Ümumi Yığıncağına hesabat ver-
mək və müvafiq tövsiyələri təq-
dim etmək və sair.
Tam əminliklə demək olar ki, "Azər-
baycan Respublikasının Mülki Mə-
cəlləsində dəyişikliklər edilməsi 
haqqında" Azərbaycan Respublika-
sının Qanununun qəbul edilməsi və 
tətbiqi bütövlükdə maliyyə nəzarəti 
və o cümlədən auditor fəaliyyəti-
nin təkmilləşdirilməsi baxımından 
mühüm əhəmiyyət kəsb etməklə, 
iqtisadiyyatımızda hesabatlılığın və 
maliyyə şəfaflığının təmin olunma-
sına öz töhfəsini verəcəkdir.

Nəcəf Talıbov, Azərbaycan 
Respublikasının Auditorlar 

Palatası sədrinin elmi-metodik 
məsələlər üzrə müşaviri

E L A N

Müəssisə və təşkilatların rəhbərlərinə!
Azərbaycan Respublikasının mövcud qanunvericiliyinin 

tələblərinə uyğun olaraq məcburi auditin subyekti olan hüquqi 
şəxslər hər il maliyyə hesabatlarının düzgünlüyünü müstəqil 

auditor rəyi ilə təsdiq etdirməlidirlər.
Auditdən keçməyən hüquqi şəxslərin rəhbərlərinə tövsiyə olunur 

ki, 2016-cı il üzrə maliyyə hesabatlarının təxirə salınmadan 
müstəqil auditorun rəyi ilə təsdiq olunmasını təmin etsinlər. 
Xatırladırıq ki, Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar 

Məcəlləsinin 464-cü maddəsinə görə, məcburi auditdən 
yayınmağa görə inzibati cərimə tətbiq edilməsi nəzərdə 

tutulmuşdur.
Məlumat üçün bildiririk ki, Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin “Rayon (şəhər) məhkəmələrinin baxdığı inzibati 
xətalar haqqında işlər üzrə protokol tərtib etmək səlahiyyəti 
olan vəzifəli şəxslərin Siyahısı”nın təsdiq edilməsi barədə 03 
may 2017-ci il tarixli 1361 nömrəli Fərmanına müvafiq olaraq 
Azərbaycan Respublikası İnzibati Xətalar Məcəlləsinin 464-cü 

maddəsinə əsasən, qanunvericiliklə  nəzərdə tutulmuş hallarda 
həyata keçirilməli olan məcburi auditdən yayınmağa görə inzibati 

xəta haqqında protokol tərtib etmək səlahiyyəti Azərbaycan 
Respublikasının Auditorlar Palatasına həvalə edilmişdir.

Auditor təşkilatları və sərbəst auditorlar barədə məlumatları 
Auditorlar Palatasının www.audit.gov.az  saytından əldə edə 

bilərsiniz.

 (Məsul şəxs: Məhkəmələrlə iş və inzibati protokollar şöbəsinin müdiri 
Elnur İbrahimov, Əlaqə telefonları: (99412) 465-65-35; 465-65-48 

(daxili nömrə 211), (+99450) 225-50-50
Azərbaycan Respublikasının Auditorlar Palatası

Standard &Poor's beynəl xalq 
reytinq agentliyi növbəti dəfə 
Azərbaycanın aparıcı korpo-
rativ bankı PAŞA Bankın rey-
tinqini yüksək səviyyədə təsdiq 
edib. Belə ki, emitentin defol-
tunun uzun müddət li reytinqi 
("EDR") «ВВ-» sə viy yəsində, 
qısamüddətli EDR isə "B" sə-
viyyəsində təsdiq olunub. Bu, 
Azərbaycanın 100% yerli kapi-
tallı özəl bank ları arasında ən 
yüksək reytinqlərdən biridir. 
PAŞA Bankın İdarə Heyətinin 
sədri Taleh Kazımovun sözlə-
rinə görə, Standard &Poor's-un 
ölkə reytinqini də yiş məz saxla-
ması fonunda Bankın reytinqi-
nin təsdiq olun ması bizim üçün 

gözləni lən bir nəticə idi.  
«Maliyyə bazarında cari vəziy-
yəti nəzərə alaraq, bu, Bankımız 
üçün çox böyük bir nailiyyət-
dir. Reytinqimizin təsdiq olun-
ması Banka re gional maliyyə 
institutu kimi göstərilən etima-
dın gös təricisidir. 10 il bundan 
əv vəl qurulduğunda PAŞA 
Bankın qarşısına qoyduğu əsas 
məqsəd özəl qeyri-neft sek-
torunda inkişaf etmək olmuş-
dur və Bankın strategiyaları bu 
məqsəd ətrafında qurulmuşdur. 
Uzunmüddətli, dayanıqlı inki-
şafı hədəf alan Bank öz korpora-
tiv və risk idarəetməsinə, insan 
kapitalına və İT infrastrukturu-
na böyük sərmayələr yatırmış-

dır. Standard &Poor's-un çağı-
rışlarla dolu bir zamanda PAŞA 
Bankın reytinqini eyni səviyyə-
də saxlaması strategiyamızın 
düzgün və uğurlu olduğunu bir 
daha sübut edir», - deyə T.Kazı-
mov bildirdi.
Qeyd edək ki, Standard &Po-
or's öz hesabatında PAŞA Ban-
kın Azərbaycanın bank sektoru 
üçün yüksək əhəmiyyət kəsb 
etdiyini qeyd edir və bankın 
biznes mövqeyinin qiymətlən-
dirilməsində Bankın korporativ 
müştərilərə gös tərilən xidmətlər 
seqmentində böyük bazar payı-
nı, həmçinin təcrübəli idarəetmə 
komandasına malik olduğunu 
nəzərə alır.

Bakı şəhərində “AtaBank” ASC-nin 
yeni "Sahil" şöbəsinin açılışı olub.
Bankdan daxil olmuş məluma-
ta görə, 28 May metrosunun 
yaxınlığında, Puşkin küçəsində 
fəaliyyət göstərən şöbə fiziki və 
hüquqi şəxslərə geniş spektr 
bank xidmətləri göstərir.
Yeni açılmış şöbədə həm fiziki, 
həm də korporativ müştərilərə 
bütün bank xidmətləri, o cüm-
lədən hesablaşma-kassa əmə-

liyyatları, əmanətlərin qəbulu, 
təcili pul köçürmələri, valyuta 
mübadiləsi, kommunal xidmət-
lərin ödənişi, biznesin inkişafı 
üzrə məsləhətlərin verilməsi və 
s. xidmətlər təklif olunur.
Şöbənin açılış mərasimində 
“AtaBank”ın İdarə Heyəti səd-
rinin müavini Səbuhi Əliyev və 
Filiallarla iş departamentinin 
direktoru İlqar Sadıqov iştirak 
ediblər. Açılış mərasimində 
“AtaBank”ın İdarə Heyəti səd-
rinin müavini Səbuhi Əliyev 
bildirib ki, “AtaBank ASC-nin 
konsolidasiyadan sonra bazar 
mövqeləri əhəmiyyətli şəkildə 
güclənib. Hazırda “AtaBank” 
filial şəbəkəsinə görə 31 filial və 

şöbə ilə ölkə bankları arasında 
5-ci yerdə qərarlaşıb”.
"AtaBank"-ın "Sahil" şöbəsi ba-
zar ertəsindən cümə gününə 
kimi saat 9:00-dan 18:00-a kimi 
müştəriləri qəbul edir. "Ata-
Bank"-ın yeni "Sahil" şöbəsi 
müştəriləri rahat və geniş ofi-
sində görməyə şad olacaq.
1993-cü ildən fəaliyyət göstərən 
"AtaBank" ASC 100 faiz yerli 
kapitallı, yüksək texnologiyalı 
universal Azərbaycan bankıdır. 
Bakıda və ölkənin müxtəlif re-
gionlarında Bankın 31 filial və 
şöbəsi fəaliyyət göstərir. Bank 
korporativ və fərdi müştərilərə 
tam xidmətlər spektrini təqdim 
edir.

"AtaBank"ın yeni Sahil şöbəsi istifadəyə verilib
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Azərbaycan ictimaiyyətinə ağır 
itki üz vermişdir. Azərbaycan Res-
publikasının energetika naziri Na-
tiq Ağaəmi oğlu Əliyev 2017-ci il 
iyunun 9-da ömrünün 70-ci ilində 
vəfat etmişdir.
Natiq Əliyev 1947-ci il noyabr ayı-
nın 23-də Bakı şəhərində anadan 
olmuşdur. Orta məktəbi bitirdik-
dən sonra o, 1965–1970-ci illərdə 
Azərbaycan Neft və Kimya İnsti-
tutunda dağ mühəndis-geoloqu 
ixtisası üzrə ali təhsil almışdır. 
Natiq Əliyev 1971–1974-cü illərdə 
Azərbaycan Respublikası Elmlər 
Akademiyasının Geologiya İnsti-
tutunun aspiranturasında oxumuş 
və 1975-ci ildə geologiya-minera-
logiya elmləri namizədi, 2008-ci 
ildə isə iqtisad elmləri doktoru 
alimlik dərəcələrini almışdır.
Əmək fəaliyyətinə 1970-ci ildən eti-
barən “Xəzərdənizneftqazsənaye” 
İstehsalat Birliyinin “Azərdəniz-
neftkəşfiyyat” trestində texnik-ge-
oloq kimi başlayan Natiq Əliyev 
1974-1976-cı illərdə Azərbaycan 
Respublikası Elmlər Akademiya-
sının Geologiya İnstitutunun kiçik 
elmi işçisi, 1976–1979-cu illərdə 
Elmlər Akademiyası “Xəzər” elmi 
mərkəzinin kiçik elmi işçisi və baş 
elmi işçisi olmuşdur. O, 1979-cu 
ildə “Xəzərdənizneftqazsənaye” 
İstehsalat Birliyinin Kompleks 
dəniz geoloji kəşfiyyat kontorun-
da geologiya şöbəsinin rəisi təyin 
olunaraq 1984-cü ilədək bu vəzifə-
də çalışmış, 1984-1991-ci illərdə isə 
Azərbaycan Kommunist Partiyası 
Mərkəzi Komitəsinin neft və kim-
ya sənayesi şöbəsində təlimatçı və 
bölmə müdiri işləmişdir.
1993-cü ildə Azərbaycan Respub-

likası Dövlət Neft Şirkətinin pre-
zidenti təyin edilən Natiq Əliyev 
2005-ci ilədək həmin vəzifəni tut-
muş, 2005–2013-cü illərdə Azər-
baycan Respublikasının sənaye 
və energetika naziri, 2013-cü ildən 
ömrünün sonunadək isə energeti-
ka naziri olmuşdur.
Natiq Əliyev uzun illər Azər-
baycanın milli maraqlarının qo-
runması üçün bilik və bacarığını 
əsirgəməyərək, özünün yüksək 
peşəkarlığı və təşəbbüskarlı-
ğı sayəsində ölkənin enerji təh-
lükəsizliyinin təmin olunmasına 
yönəlmiş dövlət proqramları və 
inkişaf konsepsiyalarının hazırla-
nıb müvəfəqiyyətlə gerçəkləşdi-
rilməsində təqdirəlayiq fəaliyyət 
göstərmişdir. Respublikamızın 
1994-cü ilin sentyabrında dün-
yanın transmilli şirkətləri ilə im-
zaladığı “Əsrin müqaviləsi” ilə 
başlanan yeni neft strategiyasının 
uğurla həyata keçirilməsində, neft-
qaz sazişlərinin imzalanmasında, 
Bakı-Supsa, Bakı-Tbilisi-Ceyhan, 

Bakı–Tbilisi–Ərzurum kimi qlobal 
layihələrin reallığa çevrilməsin-
də və bütövlükdə Azərbaycanın 
enerji sahəsində tarixi nailiyyət-
lər qazanmasında Natiq Əliyevin 
özünəməxsus xidmətləri vardır. O, 
qlobal enerji təhlükəsizliyi layihə-
si sayılan “Cənub Qaz Dəhlizi” 
üzrə əməkdaşlıq münasibətlərinin 
qurulması və layihənin yerinə ye-
tirilməsi işinə layiqli töhfələr ver-
mişdir.
Natiq Əliyevin tədqiqatçı-alim 
olaraq Xəzər dənizində neft-qaz 
yataqlarının axtarışı və kəşfiyya-
tına, eləcə də enerji sektorunun 
ayrı-ayrı məsələlərinin öyrənil-
məsinə dair 100-dən artıq sanbal-
lı elmi araşdırması mütəxəssislər 
tərəfindən rəğbətlə qarşılanmış-
dır.
Beynəlxalq enerji siyasəti sahəsin-
də tanınmış mütəxəssislərdən olan 
Natiq Əliyevin Azərbaycanın sosi-
al-iqtisadi yüksəlişi və enerji təh-
lükəsizliyinin təmin olunmasında, 
enerji resurslarından istifadənin 
səmərəliliyinin artırılması işləri-
nin əlaqələndirilməsində, neft sə-
nayesinin və energetikanın inkişa-
fında səmərəli xidmətləri yüksək 
qiymətləndirilmişdir. O, bir sıra 
xarici ölkələrin mötəbər mükafat-
larını almış, müstəqil Azərbaycan 
Respublikasının ali dövlət təltif-
lərindən “Şöhrət” ordeninə layiq 
görülmüşdür.
Tanınmış ictimai-siyasi xadim, 
Əməkdar mühəndis, bacarıqlı təş-
kilatçı və təvazökar insan Natiq 
Əliyevin xatirəsi onu tanıyanların 
qəlbində həmişə yaşayacaqdır.

Allah rəhmət eləsin!

İlham Əliyev, Mehriban Əliyeva, Artur Rasizadə, Oqtay Əsədov, Ramiz Mehdiyev, 
Yaqub Eyyubov, Valeh Ələsgərov, Hacıbala Abutalıbov, Akif Əlizadə, Şahin Mustafayev, 

Rövnəq Abdullayev, Xoşbəxt Yusifzadə, Etibar Pirverdiyev, Balababa Rzayev, Natiq Abbasov

2016-cı ildə mənfəət neftinin və qazın satışından 
əldə edilən gəlirlər maddəsi üzrə ARDNF-nin 
büdcəsinə 8 mlrd. 320 mln. manat və ya 5 mlrd. 
189,1 mln. ABŞ dolları məbləğində vəsait daxil 
olub.  Bu barədə ARDNF-nin 2016-cı il üzrə audit 
hesabatında yer alan məlumatda deyilir. Hesabat 
"PricewaterhouseCoopers Audit Azerbaijan LLC" 
tərəfindən aparılıb. Hesabatdan məlum olur ki, 
Azərbaycanda dənizdə və quruda yerləşən ya-
taqların işlənməsi üzrə bağlanmış Hasilatın Pay 
Bölgüsü haqqında Sazişlərə (HPBS) uyğun ola-

raq 2016-cı ildə mənfəət neftinin və qazın satışı 
üzrə daxilolmaların 98,3%-i Azəri-Çıraq-Günəşli 
(AÇG) və Şahdəniz yataqlarından hasil edilmiş 
mənfəət neftinin və qazın satışından daxil olub. 
Belə ki, AÇG yatağı üzrə hesabat ili ərzində 5 
100,23 mln. ABŞ dolları, Şahdəniz yatağından 
hasil edilmiş mənfəət qazının satışından təqri-
bən 63,98 mln. ABŞ dolları (bu məbləğə SOCAR 
tərəfindən “Şahdəniz” Faza 1 layihəsi çərçivə-
sində SOCAR və digər yataqlar üzrə isə 24,9 
mln. ABŞ dolları) həcmində vəsait daxil olub. 

2017-ci ildə “SOCAR Methanol” MMC 250 min 
ton metanol istehsal etməyi planlaşdırır. Bu 
barədə MMC-nin baş direktoru Elnur Mustafa-
yev “Consulting and Business” jurnalına müsa-
hibəsində bildirib.
Xəbər verildiyi kimi, 2017-ci ilin yanvar-may 
aylarında MMC 70 min 252,57 ton metanol is-
tehsal edib. “Bu il 250 min ton metanol istehsal 
etməyi planlaşdırırıq. Bu, istənilən ötən illərin 
göstəricilərindən 2 dəfə çoxdur və bu, hələ baş-
lanğıcdır. Məhsulumuza dünyada tələbatın stabil 
artımını nəzərə alaraq, yaxın müddətdə istehsal 
həcmini illik 500 min tonadək artırmağı planlaş-
dırırıq. Məhsuldarlığı isə 90%-dək artıracağıq”, - 
deyə E.Mustafayev vurğulayıb.
Onun sözlərinə görə, Azərbaycanda Metanol za-
vodunun maksimum məhsuldarlığı illik 650-700 
min ton təşkil edir.
O, həmçinin məlumat verib ki, yaxın gələcəkdə 
“SOCAR Methanol” MMC metanolun bazasında 
daxili və xarici bazarlarda realizə etmək məqsə-
dilə SOCAR brendi altında perspektivli son tələ-
bat məmulatlarının istehsalına başlamağı plan-
laşdırır.
“Biz təbii qazın emalının dərinləşməsi və meta-
nol istehsalından buraxılmasına keçidə yönəl-

mişik. Misal üçün, yanacaq əlavələri, sənaye və 
məişət həllediciləri, boya, lak, qatran və s. Bu, 
daxili və ixrac potensialının möhkəmlənməsinə 
yönələn biznes strukturu kimi inkişafımızın 
əsas strateji istiqamətlərindən biridir”, - deyə 
E.Mustafayev vurğulayıb.

Onun sözlərinə görə, hazırda Azərbaycanın 
daxili bazarında metanola tələbat satışın ümu-
mi həcminin cəmi 5%-ni təşkil edir və boya, 
lak, neft və qaz quyularının qazılması prosesi, 
o cümlədən karohidrogenlərin nəqli zamanı is-
tifadə olunan xüsusi maddələr istehsal edən bir 
neçə şirkət hesabına formalaşır.
“Daxili bazar dinamik inkişaf edir. Yaxın gələ-
cəkdə daxili bazarda metanolun realizə həcmi 
bir neçə dəfə artacaq. Konkret vəzifəmiz ondan 
ibarətdir ki, 2019-cu ildən etibarən yerli bazarda 
satış həcmini artıraq. Şübhə etmirəm ki, bu səviy-
yəyə çatacağıq”, - deyə E.Mustafayev bəyan edib.

2003-2016-cı illərdə ARDNF tərə-
findən dövlət büdcəsinə trans-
fertin cəmi həcmi 71,5 milyard 
manat və ya ARDNF-nin bugünə 
qədər olan cəmi büdcə xərcləri-
nin 89,9%-ni təşkil etmişdir.
ARDNF-nin 2016-cı il üzrə au-
dit hesabatında bildirilir ki,  
2016-cı ildə ARDNF-dən döv-
lət büdcəsinə transfert dövlət 
büdcəsinin gəlirlərinin 43,5%-
ni, dövlət büdcə xərclərinin isə 
42,9%-ni təşkil etmişdir.
2016-cı ildə ARDNF-nin büdcə 
xərcləri 9 milyard 22,1 milyon 
manat (5 milyard 442,1 milyon 
ABŞ dolları) təşkil etmişdir. 
Bu xərclərin 84,4%-i və ya 7 
milyard  615,0 milyon manatını 

dövlət büdcəsinə transfert ödə-
nişləri təşkil etmiş, 15,4%-i və ya 
1 milyard 387,0 milyon manatını 
ARDNF-nin büdcəsi çərçivəsin-
də maliyyələşdirilən layihə və 
dövlət proqramları, 0,2%-i və ya 
20,1 milyon manatını 
isə ARDNF-nin idarə 
edilməsi ilə bağlı 
xərclər təşkil etmiş-
dir.  
“2015-ci ildə oldu-
ğu kimi, 2016-cı ildə 
də dövlət büdcəsinə 
transfertin həcminin 
azaldılması siyasəti 
davam etdirilmiş-
dir. Belə ki, hesabat 
ilində dövlət büdcə- 

sinə transfertin həcmi 7 615,0 
milyon manat təşkil etmiş-
dir ki, bu da 2015- ci ilin eyni 
göstəricisi ilə müqayisədə 6,3% 
və ya 515 milyon manat aşağı-
dır”, - hesabatda deyilir.

Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Neft Şirkəti tərəfindən 2017-
ci ilin may ayında dövlət büdcə-
sinə 139 milyon 586 min manat 
vəsait ödənilmişdir.
Şirkətdən verilən məlu mata 
görə, bu göstərici 2016-cı ilin 
may ayı ilə mü qayisədə 21 mil-
yon 780 min manat və ya 118,5 
faiz çoxdur. Ümumiyyətlə, cari 
ilin yanvar-may ay larında büd-
cəyə 669 mil yon 888 min manat 
vəsait ödənilmişdir ki, bu da 
ötən ilin analoji dövrü ilə müqa-

yisədə 107 milyon 107 min ma-
nat və ya 119 faiz çoxdur.
Bundan əlavə, 2017-ci ilin may 
ayında Dövlət Sosial Müdafiə 
Fonduna SOCAR tərəfindən 12 
milyon 945 min manat vəsait 
köçürülmüşdür. Bu, ötən ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 694 
min manat və ya 105,7 faiz çox-
dur. Cari ilin yanvar-may ayla-
rında SOCAR tərəfindən Dövlət 
Sosial Müdafiə Fonduna ödəniş 
62 milyon 460 min manat təşkil 
etmişdir ki, bu da 2016-cı ilin 

yanvar-may ayları ilə müqayisə-
də 5 milyon 101 min manat və ya 
108,9 faiz çoxdur.

Azərbaycan Dövlət 
Neft Fondunun (ARD-
NF) bank depozitlərinə 
investisiyalarının həc-

mi 2017-ci il yanvarın 
1-nə 3 milyard 759 mil-
yon manat təşkil edib.
Bu barədə  Fondun 

“PWC-Azerbai jan” 
MMC tərəfindən ha-
zırlanmış audit hesa-
batında bildirilir.
Hesabata əsasən, bu, 
2015-ci ilin yekunu ilə 
müqayisədə 2,1 dəfə 
çoxdur. Kəskin ar-
tım ARDNF-nin ötən 
il “Azərbaycan Bey-
nəlxalq Bankı”nda yer-
ləşdirdiyi 1 milyard 774 
milyon  manatlıq depo-
zit hesabına olub. Fond 

həmçinin Türkiyənin 4 
bankında yerləşdirdiyi 
depozitlərin həcmini ar-
tırıb. Belə ki, bu rəqəm 
“Ziraat Bankası” üzrə 
10,6% artaraq 429 mln. 
manata, “Akbank” üzrə 
19,7% artaraq 280 mln. 
manata, “İş Bankası” 
üzrə 9,2% artaraq 638 
mln. manata, “Garanti 
Bankası” üzrə 8,7% ar-
taraq 638 mln. manata 
çatdırılıb.

OPEC-in proqnozuna 
görə, bu il qlobal neft 
tələbi keçən illə müqa-
yisədə 1 milyon 270 min 
barrel artımla sutkada 96 
milyon 380 min barrelə 
çatacaq. OPEC-in builki 
xam neft tələbatı isə ötən 

illə müqayisədə sutkada 
300 min barrel artaraq 32 
milyon min barrelə çıxa-
caq. OPEK xaricindəki 
ölkələrin builki neft ha-
silatı  isə ötən illə müqa-
yisədə sutkada 840 min 
barrel artaraq 58 milyon 

140 min barrelə qalxacaq.
Dünya miqyasında may-
da istismara daxil olan 
neft quyularının sayı 
2 min 15 olaraq açıqla-
nıb. Bu  quyuların 567-si 
OPEC üzvü olan ölkələr-
dədir.

Neft İxrac Edən Ölkələr Təşkilatı-
nın (OPEC) gündəlik neft istehsa-
lı may ayında əvvəlki ayla müqa-
yisədə 336 min barrel artaraq 32 
milyon 140 min barelə yüksəlib.
OPEC-in "Neft Bazarı Hesaba-
tı"na görə, mayda qlobal neft 
hasilatı əvvəlki ayla müqayisə-
də gündəlik 130 min barrel ar-
tımla 95 milyon 740 min barrel 
olub. Mayda qlobal neft hasilatı 
ötən ilin eyni ayı ilə müqayisə-
də isə gündəlik 1 milyon 480 

min barrel artıb. OPEC-in xam 
neft hasilatı mayda əvvəlki 
ayla müqayisədə gündəlik 336 
min barrel artaraq 32 milyon 
140 min barrel olub. OPEC-in 
istehsalını artırması ilə mayda 
qlobal neft istehsalındakı payı 
33,6 faiz olub.
Mayda OPEC-də neft hasila-
tı ən çox Liviya, Nigeriya və 
İraqda artarkən, ən böyük azal-
ma Anqola və Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərində baş verib.

Liviyada gündəlik hasilat may-
da əvvəlki ayla müqayisədə 
178 min barrel artıb. Nigeriya-
da gündəlik hasilat 174 min, 
İraqda isə 44 min barrel yük-
səlib. OPEC-in ən böyük isteh-
salçısı Səudiyyə Ərəbistanında 
isə mayda neft hasilatı 2 min 
barrel artaraq 9 milyon 940 min 
barrel olub. Anqolada gündəlik 
hasilat 54 min barrel, Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərində isə 18 min 
barrel düşüb.

ABŞ ötən il dünya üzrə neft hasila-
tı və istehlakına görə ilk sırada yer 
alıb.
Bu barədə BP-nin hesabatında deyi-
lir. Bildirilir ki, neftin aşağı qiymə-
tindən mənfi təsirlənən ABŞ-ın neft 
istehsalı 2016-cı ildə əvvəlki ilə görə 
3,2 faiz azalma göstərməsinə baxma-
yaraq, keçən il ölkədə gündəlik orta 
hesabla 12,35 milyon barrel neft hasil 
edilib. Beləliklə də, ABŞ üç il ard-ar-
da dünyanın ən çox neft və neft məh-
sulları istehsal edən ölkəsi olub.
Keçən il Səudiyyə Ərəbistanı gün-
dəlik orta hesabla 12,34 milyon 
barrel neft istehsal edərək sırala-

mada ikinci, Rusiya isə sutkada 
orta hesabla 11,22 milyon hasilat 
ilə üçüncü yerdə qərarlaşıb.
Dünyadakı ümumi neft və neft 
məhsulları istehsalının 13,4 faizi 
ötən il ABŞ-da reallaşıb və ölkə 
qlobal neft istehlakında yenə də 
zirvədə olub. Belə ki, ABŞ-ın neft 
istehlakı 2016-cı ildə əvvəlki ilə 
görə 0,5 faiz artımla sutkada orta 
hesabla 19,63 milyon barrelə yük-
səlib. ABŞ ötən il dünya əhalisinin 
36 faizinin yaşadığı Çin və Hindis-
tanın ümumi neft istehlakından 
daha çox neft istehlak edib.
Bundan başqa, ABŞ BP-nin neft 

göstəricilərini hazırlamağa baş-
ladığı 1965-ci ildən bu vaxtadək 
qlobal neft istehlakında ilk sırada 
qərarlaşır.
ABŞ, həmçinin keçən il qlobal qaz 
istehsalında da birinci olub. Ölkə-
nin qaz hasilatı aşağı qaz qiymət-
lərindən mənfi təsirlənərək 2016-cı 
ildə əvvəlki ilə görə 2,5 faiz azalıb 
və illik 749,2 milyard kubmetrə 
enib. ABŞ-ın qlobal qaz istehsalın-
dakı payı isə ötən il 21 faiz olub. 
Beləliklə də, qaz istehsalında 2009-
cu ildə Rusiyanı geridə qoyan ABŞ 
bu sahədə ard-arda 8 ildir ki, zir-
vədə yer alır.
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Центр Инноваций и Пред-
принимательства Barama 
ООО Azercell Telekom 
продолжает оказывать 
поддержку образованию 
и развитию студентов в 
стране. Центр, который 
регулярно организует 
тренинги для студентов, 
на этот раз провел встре-
чу под лозунгом "Как и с 
чего начать?". На встрече, 
состоявшейся 13 июня в 
"Медиа Центре Barama", 
созданном в Бакинском 
Государственном Уни-
верситете при поддерж-
ке Azercell Telekom и 
PASHA Bank, основатель 
"Auto Stop Media" и в то 

же время руководитель 
многих радио проектов 
в Азербайджане Турал 
Юсифов и молодой со-
здатель "Technote Media" 
Фарид Пердешунас, име-
ющий богатый опыт в 
сфере ИТ, были гостями 
студентов. Цель встречи 
- оказать поддержку мо-
лодым студентам начать 
творчество, карьеру, про-
пагандировать среди них 
создания полезной обще-
ству успешной карьеры 
еще с университетских 
времен. На мероприятии, 
в котором приняли уча-
стие студенты многих уни-
верситетов страны, были 

проведены активные об-
суждения в формате инте-
рактивных дискуссий.
Отметим, что главной 
целью Медиа Центра 
Barama, созданного при 
факультете Журнали-
стики БГУ, является под-
держка молодежи в реа-
лизации инновационных 
идей, организация тре-
нингов и семинаров, ин-
тересных встреч на тему 
медиа, а также создание 
возможности для презен-
таций проектов со сторо-
ны студентов других фа-
культетов в Медиа Центре 
Barama.

Азербайджанский Expressbank 
завершил год с прибылью

В соответствии с требованиями 
законодательства, Expressbank 
опубликовал годовой аудитор-
ский отчет на официальном сай-
те банка www.expressbank.az.
Как говорится в сообщении бан-
ка, распространенном в среду, 
по итогам 2016 года совокупные 
активы Expressbank составляют 
286 миллионов манатов, сово-
купный капитал -142,4 миллио-
на манатов. Банк завершил 2016 
год с чистой прибылью в 477 ты-
сячи манатов.
В течение последних двух лет, не-
смотря на изменение экономи-
ческой ситуации, рейтинг ОАО 
Expressbank по версии агентства 
Fitch Ratings остается неизмен-
ным на уровне «B»-стабильный. 
Это еще раз свидетельствует о фи-
нансовой устойчивости банка.

Expressbank предлагает своим 
клиентам широкий спектр бан-
ковских продуктов и услуг. Здесь 
предлагаются потребительские 
кредиты в национальной валюте 
на основе выгодных условий, раз-
личные виды вкладов в качестве 
стабильного и надеж-
ного источника дохо-
да, удобные и быстрые 
денежные переводы, 
банковские карты на 
платной и бесплатной 
основе, расчётно-кас-
совые услуги на основе 
приемлемых тарифов.
В сеть обслуживания 
Expressbank входят 16 
филиалов, из которых 
10 находятся в горо-
дах Баку и Сумгайыт, 
а шесть располагаются 

в городах Гянджа, Мингячевир, 
Барда, Гусар, Хачмаз и Ширван. 
Сеть банка насчитывает около 
80 банкоматов, 6000 РОS-терми-
налов и свыше 500 терминалов 
ExpressPay на территории стра-
ны.

Катар привержен соглаше-
нию Организации стран-экс-
портеров нефти (ОПЕК) о 
снижении нефтедобычи.
Как сообщает АЗЕР-
ТАДЖ, об этом сказал 
министр энергетики и 
промышленности Госу-
дарства Катар Мухам-
мед бен Салех ас-Сада. 
Министр заявил, что ди-
пломатический кризис 
между Катаром и рядом 

арабских стран не окажет 
влияния на решение его 
страны о сокращении не-
фтедобычи.
Отметим, что Катар, яв-
ляющий членом ОПЕК, в 
рамках соответствующей 
договоренности снизил 
нефтедобычу на 30 тысяч 
баррелей в сутки. В мае 
ОПЕК принял решение 
продлить соглашение о 
сокращении уровня до-

быче сырой нефти еще на 
9 месяцев – с начала июля 

текущего до конца марта 
2018 года.
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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Azərbaycan dünyanın ən sürətlə 
inkişaf edən və rəqabətədavamlı 
iqtisadiyyata malik ölkələrindən-
dir, beynəlxalq reytinqlərin hesa-
batlarında müsbət mənada daim 
ön sıralarda dayanır. Statistikaya 
baxdıqda görmək olur ki, 2016-cı 
ilin birinci yarısında Аzərbaycanda 
sahibkarlığın inkişaf dinamikası: 
özəl sektor ÜDM-də 81,2 faiz, vergi 
daxilolmalarında isə 70,9 faiz təşkil 
edir. Məşğulluğun 40,7 faizi özəl 
sektor tərəfindən təmin edilir və 
adambaşına düşən ÜDM-in həcmi 
3953.0 manat təşkil etmişdir. Özəl 
bölmədə istehsalın həcmi sənaye 
məhsulunun 80,0 faizini təşkil edir. 
Qeyri-neft sektorunun ÜDM-də 
payı 65,7 faizə çatmışdır. Bununla 
yanaşı, sahibkarların 36,1 faizi Bakı 
şəhərində, 63,9 faizi regionlarda 
fəaliyyət göstərir. Sahibkarların 
14,6 faizini hüquqi şəxslər, 85,4 fai-
zini isə fiziki şəxslər təşkil edir. 
Müstəqil Azərbaycanın ilk illərin-
də neft sektoru ilə qeyri-neft sekto-
runa olan diqqət, özəl sektorun in-
kişafına yönələn məqsədyönlü və 
düzgün düşünülmüş siyasətin nə-
ticəsi olaraq ölkə iqtisadiyyatının 
yenidən qurulmasında sahibkarlı-
ğın inkişafı mühüm yer tuturdu.
Bununla yanaşı, ölkədə sahibkar-
lara yaradılan şərait, əlverişli iq-
tisadi mühit və möhkəm hüquqi 
əsasları olan qanunvericilik bazası 
iqtisadiyyatın bütün sahələrində 
olduğu kimi, qida sənayesinin də 
inkişafına böyük təkan vermişdir. 
Prezident İlham Əliyevin sahib-
karlara göstərdiyi diqqət və qayğı, 
sahibkarların müdafiəsi ilə bağlı 
etdiyi son çıxışlar, müvafiq fərman 
və sərəncamlar ölkə sahibkarları-
nı daha yaxşı işləməyə sövq edir. 
Yerli sahibkarlığın inkişaf etdiril-
məsi, ixracyönümlü məhsul isteh-
salının stimullaşdırılması, yeni iş 
yerlərinin açılması ölkə başçısının 

daim diqqət mərkəzindədir və bu 
istiqamətdə iş adamlarına lazımi 
şərait yaradılmışdır.
Azərbaycanda şokolad istehsalının 
inkişafı ötən əsrin ikinci yarısına 
təsadüf edir. Bu, elə bir dövr idi ki, 
ölkə iqtisadiyyatı inzibati-amirlik 
sis-temindən bazar iqtisadiyyatına 
keçirdi və bunun üçün də müəy-
yən vaxt lazım idi. Ölkədə iqtisa-
di islahatların aparılması, yerli və 
xarici sahibkarlara münbit şəraitin 
yaradılması bu işi sürətləndirdi. 
XXI əsrin ilk addımları doğma res-
publikamız üçün uğurlu oldu. 
Düzdür, əvvəllər əhali Rusiya, 
Polşa, Ukrayna, Moldova istehsalı 
olan şir-niyyatlara üstünlük verir-
di. Lakin indi yüksək keyfiyyətli, 
ləziz Azərbaycan şokoladı, nəin-
ki milli brendə çevrilmiş, habelə 
xarici bazarlara da yol tapmışdır. 
Bu missiyanı öz üzərinə respubli-
kamızda özəl sektorun ilklərindən 
olan “Veysəloğlu” şirkətlər qrupu-
nun tərkibinə daxil olan “Ulduz” 
şokolad fabriki götürmüş və bu 
gün bu işin öhdəsindən layiqincə 
gəlməkdədir. 
2001-ci ildə bu fabrik fəaliyyətə 
başlamaqla daxili istehsala, qənna-
dı məmulatları və qida məhsulları 
sənayesinə yeni keyfiyyət, yeni dad 
gətirdi. Yerli bazara müxtəlif çeşid-
də şokoladlar təklif edən fabrikin 
məhsulları qısa bir vaxt ərzində 
istehlakçıların rəğbətini qazandı. 
Fabrikin məhsullarına olan tələbat 
gündən-günə artdı. Keyfiyyətli 
məhsul, göz oxşayan qablaşdırma, 
çeşid bolluğu, sərfəli qiymət və 
yüksək xidmət istehlakçıların sa-
yının sürətlə artmasına səbəb oldu. 
İndi “Ulduz” şokolad fabriki ən 
müasir standartlara cavab verən, 
ekoloji təmiz, gigiyenik baxımdan 
təhlükəsiz şirniyyatlar, çeşidli ka-
ramellər istehsal edən müəssisə 
olub, keyfiyyətli məhsulları ilə is-

tehlakçıların xidmətindədir. 
Fabrik yarandığı gündən Azərbay-
canın qida sənayesində mühüm 
yer tutan, istehlakçıların etibar 
etdiyi, eyni zamanda, beynəlxalq 
arenada ölkəmizi layiqincə təmsil 
edən müəssisələrdəndir. 15 il əvvəl 
fəaliyyətə başlamış fabrik ölkə iq-
tisadiyyatında qənnadı və yeyinti 
sahəsinin inkişafında mühüm rol 
oynamaqla, bu sahənin rəqibi ol-
mayan liderinə çevrilmişdir. 
Fabrikdə tam avtomatlaşdırılmış 
müasir avadanlıqların tətbiqi sayə-
sində məhsul istehsalı xeyli artmış 
və dünyanın ən qabaqcıl müəs-
sisələri ilə rəqabət apara biləcək iş 
şəraiti yaradılmışdır. Fəaliyyəti-
nin ilk illərində “Ulduz” şokolad 
fabriki “Ritm”, “Rocky”, “Tan-
go”, “Xonça”, “Seasons”, “Sema”, 
“Wedding” və digər markaların 
müxtəlif çeşidləri ilə xarici bazar-
larda da böyük nüfuz qazanıb. 
2014-cü ilin əvvəlindən “Topnut” 
markalı “Draje” və “Çırtdan”, 
“Freş”, “Alpinmilk”, “Villi” marka-
lı “Karamel” xətlərinin işə salınma-
sı ilə müəssisə öz fəaliyyət sahəsini 
daha da genişləndirmişdir. 2016-cı 
ildən isə Fabrik “Ulduz”, “Sema”, 
“Moredo” və “Belore” markaları 
altında yeni çeşid şokolad və kara-
mel istehsalına başlamışdır. 
Hazırda fabrikin istehsal gücü saat-
da 3200 kiloqram və daha artıqdır. 
Keyfiyyətə daim önəm verən 
müəs sisə rəhbərliyi dünya təcrübə-
sindən də bəhrələnir. Müəssisənin 
əməkdaşları Almaniya, Belçika, 
İtaliya və bir sıra qabaqcıl Avropa 
ölkələrinin tanınmış şokolad isteh-
salçılarının fəaliyyət mexanizmini 
öyrənmişlər. Müəssisə rəhbərliyi 
iş prosesində keyfiyyət məsələsini 
daim diqqət mərkəzində saxlayır. 
Fabrikin məhsulları beynəlxalq 
standartların bütün tələblərinə 
cavab verir və həm yerli, həm də 

xarici bazarlarda istehlakçı etiba-
rı qazanmışdır. Belə ki, fabrik ar-
tıq bir neçə ildir ki, aşağıda qeyd 
edilən sertifikatları tətbiq edir. 
- İSO 9001:2008 (Keyfiyyəti İdarə-
etmə Sistemi Standartı) 
- BRC (British Retail Concertium, 
İngilis Pərakəndəçilər Birliyi Stan-
dartı) 
- İFS (İnternational Food Standard) 
- Beynəlxalq Qida Standartı 
- İSO 22000:2005 (Qida Təhlükəsiz-
liyi İdarəetmə Sistemi Standartı) 
- HALAL - Dünya Halal Birliyi 
(World Halal Union) Türkiyə. 
Ulduz Şokolad Fabriki BRC, İFS 
standartlarını alan ilk Azərbaycan 
müəssisəsidir. 
Bu gün müəssisədə 200-dən artıq 
işçi çalışır. Fabrik Almaniya, İtali-
ya və bir çox Avropa ölkələrində 
fəaliyyət göstərən məşhur şirkət-
lərin istehsalı olan və beynəlxalq 
standartların tələblərinə cavab 
verən müasir avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş yaraşıqlı binada yerləşir. 
Məhsul istehsaldan istehlaka qə-
dər mərhələ-mərhələ yüksəkixti-
saslı mütəxəssislərin nəzarəti və 
müayinəsi ilə hazırlanır. Müəs-
sisədə hazırlanan məhsulların 
analizi üçün peşəkar laboratoriya 
fəaliyyət göstərir. 
Fabrikdə qida və qeyri-qida məhsul-
larının saxlanılması üçün ən müa-
sir avadanlıqlar ilə təchiz olunmuş 
anbar binası bu sahənin ekspertləri 
tərəfindən yüksək qiymətləndiril-
mişdir. Fabrikin müxtəlif çeşiddə 
məhsulları həm Azərbaycanın bü-
tün bölgələrinə göndərilir, həm də 
dünyanın 20-dən çox ölkə-sinə, o 
cümlədən Rusiya Federasiyasının 
iri şəhərlərinə, həmçinin Ukrayna, 
Belarus, Gürcüstan, Litva, Estoniya, 
Çin, Qırğızıstan, Özbəkistan, Türk-
mənistan, Tacikistan, Yəmən, İraq, 
İran, Malaziya, Fələstin, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri və digər ölkələrə 

ixrac edilir. 
Azərbaycan bazarında mövcud 
olan bütün satış nöqtələrinə yüksək 
keyfiyyətli satış xidməti göstərmək, 
alıcı rəğbətini qazanmaq, bu yolda 
ən son və ən müasir vasitələrdən 
istifadə etmək şirkətin əsas məqsə-
didir.  Şirkət fəaliyyəti çərçivəsində 
əməkdaşlıq etdiyi xarici istehsalçı 
fabriklər ilə distributorluq səviyyə-
sində çalışır. Şirkətin müasir anbar 
infrastrukturuna  malik olması və 
dünyanın 100-dən çox aparıcı is-
tehsalçılarının  distributorluğunu 
həyata keçirməsi onun inkişafınа 
daima təkan verir. Şirkətin qarşıya 
qoyduğu əsas məqsəd həmçinin 
hal-hazırda respublikamızda möv-
cud olan bütün satış nöqtələrinə 
yüksək keyfiyyətli xidmət göstər-
mək, alıcı rəğbətini qazanmaq, bu 
yolda ən son və ən müasir vasitələr-
dən istifadə etməkdir.
“Ulduz” şokolad fabriki hər il Al-
maniya, Rusiya, Hollandiya, İran və 
Bir-ləşmiş Ərəb Əmirliklərində ke-
çirilən beynəlxalq sərgilərdə ölkə-
mizi layiqincə təmsil edir. Belə ki, 
müəssisə Rusiya, Türkiyə, Almani-
ya, Hollandiya və BƏƏ-də keçirilən 
beynəlxalq sərgilərdə uğurla iştirak 
edərək, həmin ölkələrin müvafiq 
təşkilatları ilə tərəfdaşlıq müqa-
vilələri də imzalayıb. Sərgilərdə 

uğurla iştirak etməklə bərabər, həm 
ölkə daxilində, həm də ölkəmizin 
hüdudlarından kənarda PR və rek-
lam kampaniyaları, korporativ sosi-
al məsuliyyət layihələri də cari ildə 
davam etdirilib. 
Artıq Azərbaycanın milli brendinə 
çevrilən “ULDUZ” şokoladları hər 
bir ailənin, süfrələrin, xonçaların bə-
zəyinə çevrilmişdir. Kollektivin qar-
şısına qoyduğu əsas məqsəd mil li 
dəyərlərin qorunmasında ya xın dan 
iştirak etmək, iqtisadiyyatın möh-
kəmlənməsi, əhalinin rifah halının 
yaxşılaşması istiqamətində ölkə 
Prezidenti İlham Əliyevin qarşıya 
qoyduğu vəzifələrə layiqincə nail 
olmaqdır. Yaxın illərdə müəssisədə 
yeni məhsulların istehsalı, istehsalat 
sahələrinin genişləndirilməsi nəzər-
də tutulur. İstehsal həcminin art-
ması yeni iş yerlərinin yaranmasına 
imkan verəcəkdir.  
Ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin 
sahibkarlığın inkişafına verdiyi xü-
susi dəstək nəticəsində müəssisənin 
15 il ərzində istehsal gücü bir neçə 
dəfə ar-tırılmışdır. İş adamlarına 
göstərilən dövlət qayğısı fabrik rəh-
bərliyinin qarşıdakı illərdə daha da 
böyük uğurlara imza atacağından 
xəbər verir.

Nailə CABBAROVA 

Dövlət İmtahan Mərkə-
zinin 2017/18-ci tədris 
ili üçün Azərbaycan 
Respublikasinin ali təh-
sil müəssisələrinin və 
Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasinin magist-
raturalarına qəbul imta-
hanlarında respublika 
üzrə fərqlənən tələbələr 
UNEC-in Beynəlxalq Ma-
gistratura və Doktorantu-
ra Mərkəzində (BMDM) 
olublar.
Beynəlxalq Magistratura 
və Doktorantura Mərkə-
zinin direktoru Fariz Əh-
mədovla magistraturaya 
qəbul imtahanlarında 
respublika birincisi olan 
Yaşar Nəsibov respubli-
ka ikincisi Cavid Əliyev 

və respublika üçüncü-
sü Turqay Şirinbəyliyə 
mərkəz haqqında ətraflı 
məlumat verərək, ixti-
sasların yeni beynəlxalq 
standartlarda hazırlanan 
tədris planlarını onlara 
təqdim edib. Mərkəzin 
təklif etdiyi ikili diplom, 
mübadilə proqramları, 
xarici və yerli şirkətlər-
də təcrübə imkanı, xarici 
ölkələrdə yay və qış mək-
təblərində fəal iştirak im-
kanları tələbələrin xüsusi 
marağına səbəb olub.
Görüşün sonunda tələ-
bələr mərkəzdəki təhsil 
və tədris üçün yaradılan 
şəraitdən məmnun qa-
laraq, təhsil almaq üçün 
UNEC-in Beynəlxalq 

Magistratura və Dokto-
rantura Mərkəzini seçə-
cəklərini bildiriblər.
Qeyd: Beynəlxalq Magist-
ratura və Doktorantura 
Mərkəzi magistratura təh-
silinin səmərəli və bey-

nəlxalq standartlar səviy-
yəsində aparılması üçün 
29 iyun 2015-ci ildə UNEC 
Elmi Şurasının qərarı ilə 
yaradılıb. Mərkəzdə 11 ix-
tisas, 39 ixtisaslaşma  üzrə 
4 dildə tədris aparılır.

Azərbaycan rabitə bazarının lider mobil 
operatoru Azercell  Telekom abunəçiləri-
nin gündəlik həyatını daha rahat və dol-
ğun etmək məqsədi ilə növbəti yeni xid-
mətini təqdim edir. 
Azercell Plus  adlanan yeni xidmət abunə-
çilərin gündəlik tələbatlarını ödəyən əlavə 
xidmətləri özündə birləşdirir. Təqdim olu-
nan xidmətlərin  hamısı müştərilərin ra-
hatlığı üçün bir yerdə toplanıb və müxtə-
lif kateqoriyalara bölünüb. Belə ki, Azercell 

Plus vasitəsilə istənilən zaman və yerdə mu-
siqi dinləmək, müxtəlif dillərdə kitab oxu-
maq, cihazların müdafiəsini təmin etmək, 
uşaqların İnternetdə keçirdiyi vaxtı idarə 
etmək, videoları seyr etmək mümkündür. 
Amma bu da xidmət çərçivəsində təqdim 
olunan imkanların tam siyahısı deyil. 
Azercell Plus-un bütün üstünlüklərindən 
faydalanmaq istəyən Azercell abunəçiləri 
www.azercell.com/plus saytına daxil olub, 
orada göstərilmiş müxtəlif kateqoriyalardan 
arzu olunan xidmət və ya tədbiqetməni se-
çib, rahat yolla onu cihazına yükləyə bilər. 
Azercell Plus-a daxil olunmuş xidmət və təd-
biqetmələrin siyahısı daim artırılmaqdadır. 
Qeyd edək ki, Azercell Plus 07.06.2017-ci 
il tarixindən etibarən, bütün abunəçilərin 
ixtiyarına verilib. Xidmət haqqında daha 
ətraflı məlumatı www.azercell.com/plus 
saytından əldə etmək olar. 

Azercell Telekom MMC-nin 
növbəti dəfə dəstək verdiyi 
“NETTY 2017” - Azərbaycan 
Milli İnternet Mükafatının qa-
libləri açıqlanıb. 13-cü dəfə baş 
tutan və Azercell-in əsas part-
nyoru olduğu “NETTY-2017” 
- Azərbaycan Milli İnternet Mü-
kafatı - Ümumdünya Şəbəkəsi-
nin milli seqmentinin və ümu-
miyyətlə İT-bazarın inkişafı 
məqsədilə yaradılmış informa-
siya texnologiyalar sahəsində  
Azərbaycanın birinci peşəkar 
mükafatıdır.  
Təntənəli mükafatlandırma 
mərasimində ölkənin iri İT 
şirkətlərinin nümayəndələri, 
mükafatın nominantları, KİV 
nümayəndələri və çoxsaylı qo-
naqlar iştirak ediblər. Ölkədə 

informasiya texnologiyaları 
sahəsinin tanınmış nümayən-
dələrindən ibarət NETTY 
Akademiyası qalibləri müsa-
biqədə iştirak edən 117 layihə 
və resurs içərisindən seçib. 
Müsabiqə çərçivəsində “Azər-
baycan”, “Dövlət saytı”,  “Elm 
və təhsil”, “Mədəniyyət və 
incəsənət”, “Cəmiyyət”, “İn-
formasiya və xəbərlər”, “Ser-
vis sayt”,  “Korporativ sayt”, 
“Elektron Kommersiya sahə-
sində ən yaxşı sayt”, “İdman”, 
“Şəxsi sayt”, “Virtual münsiflər 
heyətinin seçimi” nominasiya-
ları üzrə Azərbaycanda ən yax-
şı saytların adları çəkilib, fəxri 
nominasiyalar (“İlin proqramı”, 
“Milli informasiya texnologiya-
larının inkişafının zənginləşdi-

rilməsi” və “İlin İT hadisəsi”) 
üzrə mükafatlar verilib. 
Azercell Telecom MMC-nin 
Ba rama Mərkəzinin reziden-
ti  olan “Green Baku” layihəsi 
“NETTY-2017” Azərbaycan 
Mil li İnternet Mükafatının qa-
lib lərindən biri olub. Belə ki, 
“Green Baku” – Ekoloji dəf tər-
xana məhsullarını təqdim edən 
startup-ın təqdim etdiyi www.
greenbaku.az saytı "Cəmiyyət" 
nominasiyasının ən uğurlu la-
yihəsi seçilib.
Xatırladaq ki, “NETTY” çərçi-
vəsində bu il ilk dəfə “İlin İT 
meneceri” nominasiyası keçi-
rilib və onun vasitəsilə  ölkə-
nin İT departamentlərinin ən 
yaxşısı elan olunub. Beləliklə, 
“NETTY 2017” müsabiqəsinin 

qalibləri sırasında “Elm və təh-
sil” nominasiyasında http://pros-
pectacademy.az/, “İnformasiya 
və xəbərlər” nominasiyasında 
http://sputnik.az/, “Virtual jü-
rinin seçimi” nominasiyasında 
http://www.ferdiders.az/, “Mobil 
avadanlıqlar üçün ilin proqramı” 
nominasiyasında “Baku Airport” 
olub. İlin İT-hadisəsi “Azərbay-
can Respublikasının Nəqliyyat,  
Rabitə və Yüksək Texnologiya-
lar Nazirliyinin Bakı Telefon Ra-
bitəsi İstehsalat Birliyi:  Bakının 
bir sıra ictimai yerlərində Wi-Fi 
xidməti” elan edilib,  İnforma-
siya texnologiyalarının inkişafı-
nın zənginləşdirilməsi üzrə fəxri 
mükafatı isə ADA Universiteti-
nin informasiya məsələləri üzrə 
rəhbəri Rahid Ələkbərli alıb.

Azərbaycanın İlk Mobil Operatoru 
və Aparıcı Mobil İnternet Provayderi 
Bakcell şirkətiAzərbaycanda ən sürət-
li mobil şəbəkə xidmətləri təchizatçısı 
adına layiq görülüb. İnternet sürətinin 
yoxlanılması və təhlili sahəsində dün-
ya lideri olan “Ookla” şirkətinin “Spe-
edtest” xidmətindən istifadə etməklə 
Azərbaycanda abunəçilər tərəfindən 
2016-cı ilin 2-ci və 3-cü rüblərində apa-
rılmış yoxlamaların nəticələrinə görə, 
Bakcell şəbəkəsində ən yüksək endirmə 
(download) sürəti təmin  edilir.
“Tətbiq etdiyimiz ən qabaqcıl tezlik 
daşıyıcılarının birləşməsi texnologiya-
sı sayəsində indi abunəçilərimiz Bak-
cell-in ultrasürətli LTE şəbəkəsinin ver-
diyi üstünlüklərdən və yükləmə sürəti 
225 Mbit/saniyəyə çatan ən sürətli mo-
bil internet təcrübəsindən faydalana 
bilirlər. Bizim uzunmüddətli planları-
mıza 4G şəbəkəmizin əhatə dairəsini 

bütün ölkə ərazisində genişləndirmək 
daxildir. Biz, həmçinin axınlı yayım 
(streaming) və digər internet xidmətləri 
üçün istifadə edilə bilən xüsusi data pa-
ketlərimizi də böyük məmnuniyyətlə 
müştərilərimizə təqdim edirik”, - deyə 
Bakcell şirkətinin baş icraçı direktoru 
cənab Nikolai Bekers bildirib.
Ən yaxşı mobil internet təcrübəsi və ən 
sürətli şəbəkəsi ilə yanaşı, Bakcell aşağı-
da göstərilən 2 yeni innovativ və unikal 
mobil data məhsullarını da abunəçilə-
rin istifadəsinə verir.
My hour – sənayedə ən unikal inno-
vativ təkliflərdən biri olan bu məhsul 
müştərinin daha yüksək data sürəti/ 
istifadə intensivliyi üçün impulsiv, qey-
ri-iradi tələbatına əsaslanır. Saat 19:00-
dan 01:00-dək olan vaxtdan başqa gü-
nün istənilən saatında abunəçi xüsusi 
kodu yığaraq bu nadir təklifə abunə 
ola bilər. Bu təklifə abunə olduqdan 

dərhal sonra, müştəri növbəti 60 dəqiqə 
ərzində Limitsiz Mobil İnternetdən 
yüksək sürətlə istifadə etmək imkanı-
na malik olacaq. YouTube Paketləri 
– YouTube Azərbaycanda ən populyar 
video izləmə / axınlı yayım (streaming) 
platformasıdır. Azərbaycanın müxtə-
lif bölgələrində insanlar “YouTube”da 
yerləşdirilən videoları izləməyə xeyli 
vaxt sərf edirlər. Telekommunikasiya 
bazarının ən qabaqcıl iştirakçısı kimi, 
Bakcell indi də Azərbaycanda ilk dəfə 
olaraq Azərbaycan xalqının rəqəmsal 
məzmuna olan tələbatına uyğun olan 
eksklüziv YouTube paketlərini təqdim 
edir. Bakcellabunəçiləri xüsusi kodu yı-
ğaraq bu eksklüziv təklifə abunə ola və 
hərəkətdə olarkən videoları kəsintisiz 
qaydada izləyə bilərlər. Bu təklif iki va-
riantda təqdim olunur: müvafiq olaraq 
2GB və 5GB, təklif 7 gün müddətində 
etibarlıdır.
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ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Azərbaycan İqtisadçılar İttifaqı və “İqtisadiyyat” qəzetinin kollektivi  energetika naziri 
NATİQ ƏLİYEVİN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznlə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq 
komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadə energetika naziri NATİQ ƏLİYEVİN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznlə başsağlığı verir.

(əvvəli ötən sayımızda)
Reklamı gələcəkdə işlək etməkdən ötrü sizin əmtəələ-
riniz üçün ən optimal alıcıları tanımağınız lazımdır. Siz 
aydınlaşdırmalısınız ki, bunlar kişi və ya qadın, hansı 
yaşda, necə ailə və s. olmalıdır. 
Siz həmçinin bilməlisiniz ki, hansı əmtəələri, harada və 
niyə alırlar, onlar sizin əmtəələr haqqında nəyi bilirlər və 
müxtəlif məmulatlara necə münasibət bildirirlər. 
Bütün bunları bazarı elmi-cəhətdən öyrənməyin kömə-
yilə bilmək olar. 
Əyanilik. Belə bir məsəl var: “Boş kilsədə canını xilas edə 
bilməzsən”. Əgər sizin reklamınızı insanlar görmürsə, siz 
heç nə əldə edə bilməyəcəksiniz. Reklamın əyaniliyi bir çox 
amillərdən asılıdır: onun ölçüsündən, yerləşməsindən, sər-
lövhəsindən, məzmunundan, rənglərin istifadə edilməsin-
dən və s. Sizin seçdiyiniz informasiya vasitəsi də əhəmiyyət 
kəsb edir. Yaxşı reklam öz maraqları naminə bu və ya digər 
informasiyasının üstünlüklərindən istifadə edir. 
Bu səkkiz prinsip dünyanın müxtəlif ölkələrində aparılan 
tədqiqatların məlumatlarının böyük miqdarına əsaslanır. 
Reklam mətninin işlənib hazırlanması zamanı yerli və 
xarici təcrübənin hazırladığı reklam olunan əmtəələrə və 
xidmətlərə olan tələbləri də nəzərə almaq vacibdir. Onla-
rın əsaslarına aşağıdakılar aiddir. 
Reklam doğru, konkret olmalı, özündə reklam obyektlə-
ri və onlardan istifadə edilməsi şərtləri haqqında zəruri 
xətləri ehtiva etməlidir. 
Reklamda yalana aparıb çıxaran və ya aşağıdakılara 
münasibətdə reklam xəbərinin düzgün izahına bəhanə, 
yaxud səbəb olan mətn və ya təsviri elementlər əks olun-
mamalıdır: 
- Reklam predmetinin (onun hazırlanması üsulunun, tər-
kibinin, istehlak xassələrinin) keyfiyyəti;
- Qiymətlər, əldə etmə şərtləri;
- Çatdırılma, mübadilə, geri qaytarma, əvəzetmə, rekla-
mın predmetinə qulluq etmə daxil olmaqla alqını müşa-
yiət edən xidmətlər;
- Sifarişçinin zəmanəti və ya zaminliyi (buna reklam in-
formasiyasına yalnız sifarişçidə zəmanət və zəmanət 
xidmətinin etibarlılığını təsdiq edən sənədlərin olması 
zamanı yol verilir);
- Reklam predmetinə verilmiş medallar, mükafatlar, dip-
lomlar və s.
Reklamın mətnləri və ya təsvirləri cəmiyyətin mənəvi 
normaları ilə ziddiyyət təşkil etməməlidir. 
Reklam səhlənkarlığı həvəsləndirə bilən ümumi qəbul edil-

miş təhlükəsizlik tədbirlərinə riayət edilməyən hər hansı bir 
vəziyyətin əyani təsvirini ehtiva etməməlidir. Əgər uşaqlar 
təsvir olunarsa, bu halda xüsusi ehtiyatlılıq tələb olunur. 
Əgər istehsal və tədavül sferalarında digər predmetin 
(predmetlərin) eyni zamanda olması ayrı-ayrı qrupların 
və fərdi istehlakçıların maraqlarına, onların tələbatlarına 
və maddi imkanlarına cavab verirsə, reklam predmeti is-
tisnalığı haqqında təsəvvür yaratmalıdır. 
Reklam digər predmetin zərərinə bir predmetin üstün-
lüyünü qeyd edən oxşar təyinatlı predmetlərlə müqa-
yisələri əks etdirməməlidir. 
Göndərmə, yaxud yollama ticarətinin təklif etdiyi əmtəələ-
rin reklamı reklam predmetinin aydın və dürüst təsvirini, 
onun qiymətini, daşınma şərtlərini (təxmini müddətləri 
olmaqla), ödəmə şərtlərini və s. ehtiva etməlidir. 
Aşağı qiymətlərlə realizə olunan əmtəələrin reklamı yeni 
qiymətlər, reallaşma yeri ilə bağlı dürüst məlumatları eh-
tiva etməli, eləcə də belə əmtəələrin müsbət xassələrini 
obyektiv əks etdirməlidir. 
Qida məhsullarının və sanitar-gigiyena təyinatlı malla-
rın reklamı tibb dairəsinin uyğun tövsiyələri olmadan is-
tehlakçının sağlamlığına bu və ya digər məhsulun təsiri 
haqqında məlumatları ehtiva etməməlidir. 
Reklamda yalnız onların razılığı zamanı rəsmi və digər şəxs-
lərin, elm, mədəniyyət incəsənət nümayəndələrinin şəhadə-
tindən (dəlillərindən, sübutlarından) istifadə oluna bilər. 
Reklamda insanların şəxsi razılığı olmadan onların fo-
toqrafiyalarından istifadə edilə bilməz. 
Reklamda plagiata yol verilmir. 
Mütəxəssislərə ünvanlanmış reklamda elmi terminlər, 
statistik məlumatlar, texnik ədəbiyyatdan olan xəbərlər 
və s. ehtiva oluna bilər. Kütləvi istehlakçıya ünvanlanan 
reklamda xüsusi terminologiyanın tətbiqini məhdudlaş-
dırmaq lazımdır. 
Yuxarıda ifadə olunan tələblər reklam prosesi iştirakçı-
larına öz fəaliyyətində bir çox səhvlərdən xilas olmağa 
kömək edəcək. 
Reklam mətninin müəyyən prinsiplərini əsas götürərək 
reklamın keyfiyyətli mətnini yazmaq olar. Əmtəələrin 
satışı və xidmətlərin təklifi üzrə öz funksiyasını yerinə 
yetirən reklam mətnini tərtib etməli olan bir neçə prinsipi 
müəyyən etmək olar. 
Reklam mətninin birinci prinsipi. Reklam mətni alıcı-
nın problemini necə həll edəcəyi haqqında təsvir ehtiva 
etməlidir. Belə ki, reklam mətnini tərtib edənin vəzifəsi 
alıcını inandırmaqdır ki, həqiqətən, onun problemi yara-
na bilər, sonra isə əmtəə və ya xidmət sayəsində vəziy-
yətdən çıxış yolunu təklif edə bilər. Məsələn, cins şalvarı 
reklam etmək lazımdır. Lakin cins şalvar hamıda var və 
az adamı o, maraqlandıra bilər. Buna baxmayaraq, bir 
çoxları populyar firmanın cinslərini geyinməyə üstün-
lük verirlər. Bununla əlaqədar alıcıya göstərmək olar ki, 
ABŞ-da yalnız belə cins şalvarlar geyinirlər və gəzirlər. 
Reklam mətninin ikinci prinsipi faktların göstərilmə-
sidir. Əgər əmtəənin üstünlüklərinin xeyirinə faktlar 
təqdim edilmişdirsə, reklamın mətni daha inandırıcı ola-
caqdır. Əmtəədə hər hansı bir nadir detalın təsvir edil-
məsinə edilən aksent (vurğu) bütün əmtəəyə olan təsəv-
vürü yaxınlaşdıra bilər. 
Reklam mətnlərinin tərtib edilməsinin üçüncü prinsipi 
faydalı informasiyanın mətnə daxil olmasından ibarətdir. 
Alıcı aktual informasiyanı axtarır və əgər reklam mətnində 
belə bir informasiya yoxdursa, onda istifadəçi onu oxuma-
yacaqdır. Məsələn, ilkin informasiya mətni hər hansı bir 
əmtəə və ya xidmətin reklamının səmərəliliyini yüksəldir. 

(davamı gələn sayımızda)

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti 

"Çox sevindirici haldır ki, təzəlikcə fəaliyyətə baş-
lamasına baxmayaraq, Milli Turizm Təbliğat Bü-
rosunun ilk işlərindən biri məhz ölkədə fəaliyyət 
göstərən turizm agentliklərini bir araya toplamaq 
və onlarla əməkdaşlıq imkanlarını müzakirə et-
məkdir. Büro bu təşəbbüsü ilə fəaliyyətində tu-
rizm firmalarının təcrübəsindən yararlanmaq istə-
yini açıq şəkildə ortaya qoyur".
8 iyun 2017-ci il tarixində Bakıda fəaliyyət göstərən 
gəlmə turizm sahəsində ixtisaslaşmış yerli və xa-
rici tur operator və turizm şirkətləri ilə Milli Tu-
rizm Təbliğat Bürosunun görüşündə “AtaTravel” 
MMC-nin baş direktoru Vüsal Əliyev deyib.
O bildirib ki, gəlmə turizm sahəsində ixtisaslaşmış 
turizm şirkətləri üçün ən vacib məsələlərdən biri 
ölkənin təbliğinin daha peşəkar və konkret mexa-
nizmə uyğun olaraq aparılmasıdır: "Büronun qar-

şısına qoyulan ən əsas vəzifələrdən biri də 
məhz ölkənin təbliği ilə bağlı aydın mexa-
nizmlər işləyib hazırlamaq və onları uğur-
lu şəkildə tətbiq etməkdir. Hər bir regio-
nun, ölkənin özünün spesifikası var və bu, 
tələb edir ki, marketinq siyasəti qurularkən 
bu məqamlar nəzərə alınsın. Əcnəbi turist-
lərlə birbaşa olaraq turizm firmaları işlədi-
yi üçün onlar bu sahədə xüsusi informasi-
yaya sahibdirlər və düşünürəm ki, ölkənin 
turizm potensialının təbliği istiqamətində 
gələcəkdə həyata keçirilməsi planlaşdırılan 
tədbirlərin icrasında onlar da yaxından iş-
tirak etməlidirlər".
V.Əliyevin sözlərinə görə, turisti ölkəyə 
cəlb etmək məsələnin bir tərəfi, onu ölkə-
dən məmnun yola salmaq isə digər ən 
önəmli tərəfidir. Təbii ki, çalışmalıyıq işi-
mizi elə quraq ki, ölkə turistlərin diqqətini 

çəksin və onlar üçün maraqlı turizm istiqamətlə-
rindən biri olsun. Hesab edirəm turizm firmaları 
olaraq bu işdə Büroya əlimizdən gələn dəstəyi 
göstərmək, bu işdə onlara kömək etmək hər biri-
mizin üzərinə düşən bir məsuliyyətdir.
Çünki büronun uğurlu qurulacaq fəaliyyətin-
dən turizm firması olaraq birbaşa biz, dolayısı 
ilə turizm xidmətinə cəlb olunan digər qurumlar 
və şəxslər, yekunda isə ən önəmlisi dövlətimiz 
qazanacaq. Hər birimizin ümumi məqsədi eyni-
dir: ölkənin tanıdılması, Bakı şəhəri və regionla-
ra daha çox turistin cəlb edilməsi və bununla da 
ölkəyə əlavə gəlirlərin gəlməsinə nail olunması. 
Büroya gələcək fəaliyyətində uğurlar arzulayır və 
əlimizdən gələn köməkliyi göstərməyə hazır ol-
duğumuzu bildiririk. 

«Mol Bulak Bank Olmayan Kredit Təşkilatı” MMC-nin  hüquqi 
ünvanı Bakı şəhəri, Binəqədi rayonu, M.Rəsulzadə ŞTQ, Svetlana 
Məmmədova (Rəsulzadə qəs.), ev 107-də qeydiyyata alınmışdır. 

“Bakı Sığorta”ASC-nin 
səhmdarlarının nəzərinə

 
28 iyul 2017-ci il, saat 10:00-da “Bakı Sığorta” ASC-nin 
Yasamal rayonu, A.M.Şərifzadə küçəsi 315C ünvanında 
yerləşən mərkəzi ofisində Cəmiyyətin səhmdarlarının 
növbəti ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
İclasın gündəliyi, əlavə məlumat, o cümlədən səhmdarların 
ümumi yığıncağının gündəliyi üzrə materiallarla tanış 
olmaq üçün “Bakı Sığorta” ASC-yə (Bakı şəh., Yasamal 
rayonu, A.M.Şərifzadə küçəsi 315C ünvanı), həmçinin 
598-81-81 telefon  nömrəsi və qaynar xətt (012) 969 vasitəsi 
ilə müraciət edilə bilər.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Kütləvi 
İnformasiya Vasitələrinin İn-
kişafına Dövlət Dəstəyi Fon-
du 2017-ci ilin II yarısı üçün 
KİV layihələrinin maliyyələş-
dirilməsi ilə bağlı müsabiqə 
elan edir.
"Azərbaycan Respublikasın-
da kütləvi informasiya va-
sitələrinin inkişafına dövlət 
dəstəyi Konsepsiyası"na mü-
vafiq olaraq Fondun Müşahi-
də Şurasının rəyi əsasında 19 
istiqamət üzrə KİV layihələri-
nin maliyyələşdirilməsi qəra-
ra alınmışdır.
Müsabiqə elan olunan günə-

dək son 3 ildə müntəzəm nəşr 
olunan, dövriliyi həftədə 1 
dəfədən və tirajı 2500 nüsxə-
dən az olmayan, hər buraxı-
lışından ən azı 1000 nüsxəsi 
satılan və ya abunə yolu ilə 
yayılan qəzetlər müsabiqədə 
iştirak edə bilərlər.
Maliyyə yardımının şərtləri:
- layihə təklifi müsabiqə is-
tiqamətlərindən birinə uy-
ğun olmalıdır;
- ərizə forması, layihə və ona 
əlavə olunmuş sənədlər mü-
sabiqə qaydalarına və tələb-
lərinə cavab verməlidir.
Hər layihə üçün maksimum 
məbləğ 60 000 (altımış min) 

manat müəyyən edilmişdir.
Hər KİV bir layihə təqdim 
edə bilər.
Sənədlər 2017-ci il iyun ayının 
13-dən 29-dək, rəsmi iş günləri 
saat 10:00-dan 16:00-dək Fon-
dun ofisində qəbul olunur.
Sənədlər Fonda şəxsən təq-
dim edilməlidir.
Ərizə yalnız Fondun təs-
diq etdiyi formada, müvafiq 
əlavələrlə, Azərbaycan dilin-
də çap olunmuş elektron va-
riantda, (CD diskdə, Times 
New Roman 12 şriftində) təq-
dim edilməli və Fondda qey-
diyyatdan keçməlidir.
Müsabiqə ilə bağlı əlavə mə-
lumatı www.kivdf.gov.az 
saytından və Fondun ofisin-
dən əldə edə bilərsiniz.

Ünvan: Bakı şəhəri, 
Mətbuat pr., 529-cu məhəllə

Azərbaycan Mətbuat Evi, 
3-cü mərtəbə

Telefon: 537 19 45; 537 19 41
info@kivdf.gov.az, kivdf.

info@gmail.com


